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www.pinkreality.cz
800 400 900 infolinka zdarma

po - pá 8 - 20 hod.

č. inzerátu 

1.295.000,- KčCena:

RD Rychnov nad Kněžnou   
RD 4+kk v započaté rekonstrukci. Bazén. 
Památková lokalita. CP 380 m2. PENB:G

N11318č. inzerátu 

2.985.000,- KčCena:

RD Solnice (RK) 
RD 2+kk a 3+1 se samostatnými vchody. 
Uzavřený dvůr – stodola, přístřešky. PENB:F

N11365č. inzerátu 

2.295.000,- KčCena:

Byt 3+1 Častolovice 
Zrek. zděný byt v OV 3+1 upravený na 2+kk. 
CP 77 m2. 3.p., 2x balkon, sklep. PENB:G

N11231

Řádková inzerce

St. pozemek Rychnov n. Kn., CP 650 m2, 1 495 000 Kč č. N11410

St. pozemek Librantice (HK), CP 588 m2, 860 000 Kč č. N11210

St. pozemek Rychnov n. Kn., CP 380 m2, 1 295 000 Kč č. N11320

St. pozemek Rychnov n. Kn., CP 1.232 m2, 990 000 Kč č. N11305

Zahrada Hradec nad Svitavou (SY), CP 175 m2, 150 000 Kč č. N11369

Zem. pozemky Městečko Trnávka (SY), CP 3.561 m2, 64 098 Kč č. N10440

Kom. pozemek Čestice (RK), CP 2.704 m2, 1 695 000 Kč č. N10720

č. inzerátu 

2.455.000,- KčCena:

Byt 3+1 Rychnov nad Kněžnou  
Zděný byt 3+1, CP 93 m2. Byt možno směnit 
za menší byt + doplatek. PENB:G

N11351

PINK REALITY, s.r.o. Vám nabízí:

  ZDARMA tržní odhad Vaší nemovitosti

  VIP SLUŽBA osobního makléře

  ZDARMA advokátní úschova kupní ceny

  VÝKUP NEMOVITOSTÍ do 24 hodin

  ŘEŠENÍ exekucí a zástav

  ZDARMA umístění na realitní servery

Staré náměstí 60
516 01 Rychnov nad Kněžnou

7. 12. 2018
OCHUTNÁVKA VÍN VINAŘSTVÍ 
VINSELEKT MICHLOVSKÝ a.s.
Velký salonek od 19 do 21 hodin.
Privátní ochutnávka je pro max. 18 osob.
Cena je 750 Kč za osobu a obsahuje degustaci 
vín a degustační menu.

17. 12.  23. 12. 2018
ČESKÁ VÁNOČNÍ KUCHYNĚ

Restaurace Panorama je ve dnech  
24. a 25. 12. 2018 uzavřena.

VÁNOČNÍ DÁRKOVÉ POUKAZY
- masáže prováděné nevidomým masérem
-  soukromý pronájem sauny nebo bazénu 

s vířivkou
- romantická večeře v Restauraci Panorama

D Á R K O V Ý  P O U K A Z
D Á R K O V Ý  P O U K A Z
D Á R K O V Ý  P O U K A Z

D Á R K O V Ý  P O U K A Z

Bližší informace a prodej vstupenek:
www.aprilhotel.cz
www.restauracepanorama.cz
+420 494 534 619 / + 420 736 646 207
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Další úsek cyklostezky v provozu
Náklady na výstavbu dosáhly téměř 6 milionů korun

Nově vybudovaná trasa vede
podél rozvodného energetic-
kého závodu ČEZ, za nemocni-
cí, podél Ústavu sociální péče
„Domečky“ a ústí na Pelclově
nábřeží. Odvádí tak cyklisty z
velice frekventované silnice
I/14 v ulici Jiráskově podél
nemocnice, kde mohlo jednak
docházet ke střetu chodců,
kteří spěchají za zdravotním
ošetřením do nemocnice nebo
na polikliniku, a cyklistů, kteří
se vyhýbali automobilové
dopravě jízdou po chodníku.
Současně pak nejsou cyklisté
pod „tlakem“ neustále sílící
automobilové dopravy.

Nová trasa cyklostezky je 809 m

dlouhá, je obousměrná a
dvoupruhová o proměnné
šířce 2,5 – 3 m. V místě, kde se
předpokládá občasný provoz
zemědělské techniky, je rozší-
řena na 3,5 m. Je zde také jiný
typ konstrukčních vrstev tak,
aby samotná trasa nebyla
zemědělskou technikou
poškozena.
Vzhledem k tomu, že v letoš-
ním roce zažíváme extrémně
suché klimatické podmínky, je
odložena výsadba zeleně
podél cyklostezky na vhodněj-
ší období.

Příjemným bonusem je pak
nově budované veřejné osvět-
lení podél celé trasy cyklostez-

ky. Tedy nejenom podél nově
vybudovaného úseku, ale také
podél stávající cyklostezky do
Solnice – až na konec katastrál-
ního území města Rychnov
nad Kněžnou. I tato stavba by
měla výrazně přispět k vyšší
bezpečnosti jednak chodců,
ale také cyklistů. Veřejné osvět-
lení bude dokončeno v polovi-
ně prosince letošního roku.

A na závěr několik čísel.
Náklady na nový úsek cyklos-
tezky byly téměř 5,9 milionu Kč
(bez veřejného osvětlení), když
Státní fond dopravní infra-
struktury přispěl částkou nece-
lých 3,4 milionu Kč.

Jan Skořepa

Vážení spoluobčané,

až budete číst tyto řádky, budeme již
v čase předvánočním. Předpokládám,
že společně na Starém náměstí
v neděli dne 2. prosince 2018 rozsvítí-
me vánoční strom a před tím si
vychutnáme vánoční koledy v podání
našich nejmenších. Ti starší jistě ocení
vůni a chuť svařeného vína. A děti?
Ty budou žít celé toto období v napja-
tém očekávání.
Blíží se období adventu, které bychom

měli využít k rozjímání a k přemýšlení,
jak a komu udělat radost. Řada z nás si
uvědomuje, že udělat radost tomu dru-
hému není o množství vydaných
peněz, ale o tom, že tu radost chceme
opravdu a upřímně někomu udělat.
V neděli dne 9. prosince 2018 odpoled-

ne budeme tak, jako v minulých letech,
pro rodiče s malými dětmi pořádat
„zpívánky“, kdy kluci a děvčata, pokud
překonají ostych, mohou soutěžit o
perníkovou chaloupku. Stačí jen sebrat
odvahu a odrecitovat či zazpívat říkan-
ku, básničku nebo písničku, která se
váže k vánočním svátkům. Chaloupek
bude dvacet a musím přiznat, že se
docela těším na „bojovný“ výkon
některých malých soutěžících. Protože
chaloupka přece musí být jejich.

Přeji Vám všem slunce v duši po každý
den tohoto předvánočního období
plného očekávání a krásné a klidné
prožití svátků vánočních a hodně, ale
opravdu hodně zdraví do nového roku
2019.

Jan Skořepa

Omezení provozu městského úřadu dne 31. 12. 2018 a 2. 1. 2019

Město Rychnov nad Kněžnou v letošním roce přispělo dalším zdařilým
stavebním dílem ke zvýšení bezpečnosti chodců, cyklistů i motoristické
veřejnosti. V průběhu měsíce října 2018 byl dokončen další úsek cyklostezky
navazující na stávající trasu mezi Solnicí a Rychnovem nad Kněžnou.

Upozorňujeme klienty, že dne 31. 12. 2018
budou na Městském úřadu Rychnov nad
Kněžnou vyřizovány záležitosti nejdéle do
10:00 hod. Provoz bude omezen z důvodu
odvodu hotovosti do banky. Platby kartami
nebudou tento den akceptovány vůbec. 

Dne 2. 1. 2019 v ranních hodinách cca do
10:00 hod. bude omezená možnost vracet na
velké bankovky, prosíme tedy, aby si klienti
připravili přesný obnos, popř. využili možnost
zaplatit kartou. 
Děkujeme za pochopení.  MÚ



zprávy 

4 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

Kdy vyjde zpravodaj?

zprávy z redakce 

LEDEN
Uzávěrka je v pondělí 17.12.
ve 12.00 hod.,
číslo vyjde v pondělí 31.12.

ÚNOR
Uzávěrka je v pondělí 21.1.
ve 12.00 hod.,
číslo vyjde v pátek 1.2.

Změny parkovacího systému a výměna parkovacích karet
Nově mohou rezidenti doplnit na parkovací kartičku RZ druhého vozidla
Upozorňujeme občany na blížící se období
výměny parkovacích karet a menších změn v
parkovacím systému v Rychnově nad
Kněžnou. S ohledem na informace Městské
policie Rychnov nad Kněžnou došla dopravní
komise města k závěru, že zatím není prostor
pro prodej druhých rezidentních karet.
Jedinou výjimkou by mohlo být rezidentní
stání na parkovišti u Lidlu, zde však, dle oče-
kávání, v příštím roce vypuknou stavební
práce a podoba Lidlu i parkoviště se změní.
Novinkou tak bude na základě některých
žádostí možnost pro rezidenty doplnit na

parkovací kartičku RZ druhého vozidla.
Rezident si tím může vybrat, které své vozid-
lo si zaparkuje na rezidentním parkovišti. I
druhé vozidlo musí splnit všechny podmínky
dle platného nařízení rady města. Parkovací
karta bude nadále vydávána jen jedna, aby
městské policii zůstala možnost adekvátní
kontroly. Možnost zapsání druhé RZ vozidla
bude umožněna po schválení nového naříze-
ní města Rychnova nad Kněžnou, které bude
uveřejněno na webu města.

Od 1.12.2018 vydáváme nové parkovací
karty pro rok 2019. Nové parkovací karty

budou mít platnost od 1.12.2018 do
31.1.2020. 
K výměně rezidentní parkovací karty si
doneste stávající parkovací kartu, osvědčení
o registraci vozidla (Technický průkaz vozidla)
a občanský průkaz s trvalým pobytem v loka-
litě městského parkovacího systému. 
Výměna parkovacích karet bude probíhat:
- v pondělí od 8 do 11 hod a od 12 do 16 hod 
- ve středu od 8 do 11 hod a od 12 do 17 hod 

Případné dotazy Vám zodpoví pí. Benešová,
tel.: 494 509 316 nebo 774 901 611.            TZ

Ve městě bude rozmístěno celkem 10 černých pla-
stových nádob o objemu velikosti 240 litrů, nádoby
jsou opatřeny nápisem OLEJE A TUKY s otvorem na
PET lahev – viz foto. 
Upotřebené oleje a tuky musí být z důvodu násled-
né manipulace odevzdány v uzavíratelných a nepro-
pustných plastových obalech, nejlépe v PET lahvích. 

Seznam stanovišť s nádobami na kuchyňské oleje
bude následující: 
1. Mírová u výměníkové stanice čp. 1628
2. Mírová před bytovým domem čp. 1438
3. Mírová před bytovým domem čp. 1463
4. Vycpálkova pod bytovým domem čp. 1156
5. Na Trávníku před bytovým domem čp. 1235
6. Městská Habrová vedle kotelny čp. 1629
7. Jiráskova vedle bytového domu čp. 1034
8. Fáborského vedle bytového domu čp. 1111
9. Kalisova pod Společenským centrem
10. Centrální sběrný dvůr vedle ČOV 

Nádoby by měly být rozmístěny na daných stanoviš-
tích do konce roku. 

Upozorňujeme, že
oleje nesmí být vha-
zovány ve skleně-
ných lahvích, pouze v
uzavřených plasto-
vých obalech nebo v
PET lahvích. Do
nádob patří použité
potravinářské oleje a
tuky z domácností,
fritovací oleje, jedlé
tuky. Do nádob se
nesmí vhazovat technické oleje (převodové, motoro-
vé, hydraulické), maziva a jiné mazací kapaliny.
O tom, zda začneme využívat bezplatné odevzdání
použitého oleje, rozhodujeme jen my sami.

Nevylévejte použitý potravinářský olej do odpa-
dů, šetřete životní prostředí i životnost kanalizace! 

Ing. G. Marková, 
odbor výstavby a životního prostředí MěÚ RK

Sběr použitého potravinářského oleje a tuku Rozsvícení 
vánočního 
stromu

02
12
18
NA PRVNÍ NEDĚLI ADVENTNÍ
2. 12. bude na Starém náměstí již
tradičně rozsvícen vánoční strom.
Od 10 hodin budou na Starém
náměstí stánky s vánočními deko-
racemi a dalšími drobnostmi.
K tomu si můžete zakoupit voňa-
vý punč, čaj a vánoční dobroty.
Odpolední program:
15.15   I flauti matti
15.25   MŠ Sluníčko, Kytička 

a Čtyřlístek
15.40   MŠ Klíček
15.55   MŠ Láň
16.10   Koťata      
16.20   Ptáčata B
16.30   Ptáčata A
16.45   Carmina
V 17 hodin program vyvrcholí 
rozsvícením vánočního stromu.
Přijďte si užít předvánoční 
atmosféru, těšíme se na Vás!

Město Rychnov nad Kněžnou ve spolupráci s firmou Libor Černohlávek OIL pro vás
připravuje sběr potravinářských olejů a tuků pocházejících z domácností na vybraných
místech na tříděný odpad a ve sběrném dvoře. 

Rekonstrukce místních
komunikací na Sibiři
Město Rychnov nad Kněžnou připravuje rekonstrukci místních
komunikací v ulici, Vycpálkova, B. Němcové, 5. května,
A. Sedláčka. Vzhledem k tomu, že se jedná o rozsáhlou rekon-
strukci komunikací včetně obnovy podzemních vedení kanali-
zace a vodovodu, považujeme za vhodné zveřejnit návrh rekon-
strukce na úřední desce města a internetových stránkách města
(Pozn: Zde je veškerá dokumentace pro provedení stavby).
Případné připomínky k rekonstrukci můžete podávat písemně
na adresu: Městský úřad, Odbor správy nemovitostí,
Havlíčkova 136, Rychnov nad Kněžnou
nebo e-mailem na adresu: miloslav.trejtnar@rychnov-city.cz.  MÚ
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O spolupráci politických subjektů v Rychnově z pohledu novodobé historie

Rád bych zmínil několik fakt o té druhé, která
se týká spolupráce zástupců Občanské
demokratické strany a Komunistické strany
Čech a Moravy v Radě města Rychnov nad
Kněžnou. Jak jste si mohli všichni povšim-
nout, noviny, rozhlasové vysílání i televizní
příspěvky se plní vyjádřeními nejrůznějších
představitelů obou zmíněných politických
stran nebo nejrůznějších politických komen-
tátorů. A paní místostarostka města Mgr. Jana
Drejslová se pomalu ale jistě stává mediální
hvězdou.

Dovolte mi prosím, abych se bez dalšího
komentáře vrátil lehce do historie a seznámil
Vás se složením Rady města v jednotlivých
volebních obdobích od roku 1994. Protože
máme dbát ochrany osobních údajů, nebudu
uvádět jména jednotlivých radních:

Volební období 1994 – 1998
Občanská demokratická strana 4 zástupci
Křesťanská a demokratická unie – Českoslo-
venská strana lidová 3 zástupci

Volební období 1998 - 2002
Unie svobody – Demokratická unie 2 zástupci
Občanská demokratická strana 3 zástupci
Křesťanská a demokratická unie – Českoslo-
venská strana lidová 2 zástupci

Volební období 2002 – 2006
Unie svobody – Demokratická unie 2 zástupci
Občanská demokratická strana 2 zástupci
Křesťanská a demokratická unie – Českoslo-
venská strana lidová 2 zástupci
Komunistická strana Čech a Moravy 1 zástupce

Volební období 2006 – 2010
SNK Evropští demokraté 2 zástupci
Křesťanská a demokratická unie – Českoslo-
venská strana lidová 2 zástupci
Volba pro město 2 zástupci
Komunistická strana Čech a Moravy 1 zástupce

Volební období 2010 – 2014
Občanská demokratická strana 2 zástupci
TOP 09 2 zástupci
Česká strana sociálně demokratická 1 zástupce

V poslední době hýbou mediálním světem v České republice dvě kauzy.
Ta výrazně větší svým rozsahem se týká života rodiny premiéra této země
Ing. Andreje Babiše. O té ale psát nechci. 

Svobodná občanská samospráva 1 zástupce
Komunistická strana Čech a Moravy 1 zástupce

Volební období 2014 – 2018
Nezávislí za RYCHNOV 3 zástupci
Občanská demokratická strana 1 zástupce
Nestraníci 1 zástupce
Volba pro město 1 zástupce
Komunistická strana Čech a Moravy 1 zástupce

Volební období 2018 - 2022 
Nezávislí za RYCHNOV 3 zástupci
Občanská demokratická strana 2 zástupci
Nestraníci 1 zástupce
Komunistická strana Čech a Moravy 1 zástupce

Jako poznámku bych ještě rád uvedl, že ta
volební strana, která je ve výčtu uvedena na
prvním místě, vždy obsazovala pozici starosty
města.
Některé stranické sekretariáty vydávají různá
prohlášení, co lze a co nelze. Co přijatelné je a
co už není. Chtěl jsem Vám jen připomenout,
jak to v tom našem Rychnově nad Kněžnou
fungovalo v historii až do dnešních dnů. Vyjma
roku 2010, a to mělo svůj důvod, si nepamatu-
ji, že by spolupráce různých politických subjek-
tů v Radě města vyvolala tak živý zájem médií,
jako v těchto dnech. Jan Skořepa

Začala rekonstrukce budovy bývalého kina 
V současné době mohou lidé pozorovat zásadní
změny v zeleni v prostorách kolem budovy bývalého
kina.  Jedná se o odstraňování zeleně kolem celého
objektu. Důvodem pro realizaci těchto zásahů je zahájení
celkové rekonstrukce budovy včetně přístupových
venkovních ploch. 
Došlo již ke kácení douglasek tiso-
listých a tisů před vstupem do
kina, dále byly vyřezány drobné
smrky včetně keřového podrostu
u parkoviště a ke skácení jsou
určeny i vzrostlé břízy za budo-
vou. Bylo to nutné? Odpověď zní,
ano. Celý projekt řešil nejen velké
stavební úpravy v rámci budovy,
ale zabýval se i zásadními změna-
mi ve veřejném prostoru okolo.
Zrekonstruovaná budova vytvoří
nejen moderní prostory pro
novou knihovnu, ale vzniknou i
další prostory pro multifunkční
kulturní využití. Hlavní myšlenkou
projektantů je, aby širokou veřej-
ností navštěvovaná knihovna
umožnila občanům nejen využí-
vat vnitřní prostory, ale i venkovní

k setkávání, k besedám i kulturní-
mu vyžití na venkovní malé scéně.
Stávající zeleň ve vyšší věkové
kategorii nebylo možné ani vhod-
né do prostoru zakomponovat. S
výhledem do dalších let již tyto
dřeviny nejsou v optimální vitalitě
a jakýkoliv stavební zásah by při-
nesl rizika v jejich snížené provoz-
ní bezpečnosti. Některé dřeviny,
jako například břízy za objektem,
vykazovaly již delší dobu známky
zhoršeného zdravotního stavu.
Suché větve v korunách, praskliny
po kmeni, houby u kořenových
náběhů jsou indikátory špatné
vitality stromů. 
Dřeviny neskončily jenom jako
palivové dříví. Jedna z douglasek
již nyní stojí na náměstí a dotváří

vánoční atmosféru v podobě
vánočního stromu. Vyřezané
smrky i další dřeviny poslouží na
úpravu prostor Hladíkovy síně na
letošní výstavu betlémů.
Jehličnaté větve jsou využity
zahradníky na zazimování citlivěj-
ších rostlin.
Kácení stromů a keřů je počáteční
fází celé stavby. Během dalšího
roku 2019 bude možné pozoro-
vat, jak se postupně změní budo-
va uvnitř i z venku, jaké terénní a
povrchové úpravy nastanou v
okolí a jakou změnu nám ukáže
nově vysázená zeleň. Opětovně
budou vysazeny stromy, keře i
okrasné rostliny, které vytvoří pří-

jemné prostředí pro celé okolí.
Určitou dobu se nás bude vlastní
realizace stavby přímo dotýkat.
Vzhledem ke stavebním zásahům
je nutné polovinu parkovací plo-
chy pod kinem uvolnit pro posta-
vení jeřábu a zázemí stavební
firmy. Dojde k částečnému ome-
zení vstupu na dětské hřiště za
kinem, bude důležitá větší pozor-
nost procházejících lidí po ulicích
kolem staveniště, vznikne zvýše-
ný stavební ruch, to vše se nás
bude dotýkat. A z těchto důvodů
žádáme obyvatele o trochu trpěli-
vosti a pochopení. Všichni, kdo
jsou zapojeni do této akce, se
budou snažit negativní vjem, co
nejvíce eliminovat. Počkejme na
konec celého procesu, abychom
dokázali zhodnotit, zda výsledná
stavba přinese městu další nový
moderní prvek, který bude sloužit
nejen 35.000 návštěvníků, kteří
ročně navštíví knihovnu.

Martina Langerová
referent odboru výstavby 

a životního prostředí
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Den pěstounství aneb pěstounství jako životní cesta

Nové příležitosti pro zdravotně postižené
V areálu místní společnosti ASSA ABLOY Czech & Slovakia  vzniká v těchto dnech nová pro-
vozovna společnosti AB-TIP s.r.o. Obě společnosti vytvořily projekt, který přináší na
Rychnovsko další pracovní uplatnění pro osoby se zdravotním postižením. Při realizaci pro-
jektu spolupracují s místními poskytovateli sociálních služeb, jako je organizace Pferda.
Společně se zde tak setkává soukromý, státní i neziskový sektor. Stejný projekt již úspěšně
funguje v Borohrádku, kde zaměstnání našlo již 28 osob.
„Jedinečost tohoto projektu je ve
spojení sociální oblasti, speciální
personalistiky a zde v Rychnově
nad Kněžnou tradičního strojíren-
ského průmyslu. V současném
trendu, který panuje ve výrobní
sféře, kde není místo pro pracovní
výkyvy, časté nemoci nebo návště-
vy lékaře, vnímáme čím dál více

potřebu vzniku obdobných projek-
tů patřících do CSR - společenské
odpovědnosti firem. Jsem proto
velmi rád, že máme možnost
vytvářet ve spolupráci s Assa Abloy
další pracovní příležitosti pro zdra-
votně postižené,“ krátce shrnul
Vít Doubravský, manažer spo-
lečnosti AB-TIP. 

„Silně si uvědomuje potřebu sociál-
ní odpovědnosti v našem regionu,
kde dlouhodobě působíme.
Spolupráce se společností AB-TIP se
datuje již do roku 2014 a velmi nám
pomáhá. Společnost AB-TIP dnes
vnímáme spíše jako našeho silné-
ho partnera než dodavatele. Navíc
nás těší, že takto můžeme alespoň

Královéhradecký kraj hodlá podpořit získává-
ní dalších zdravotnických pracovníků pro
nemocnice Zdravotnického holdingu. Až 70
nových zaměstnanců by mohlo v příštím roce
posílit nejvíce ohrožená oddělení díky připra-
vovanému projektu stipendií. Ta budou ten-
tokrát určena studentům středních a vyšších

odborných zdravotnických škol, ale i absol-
ventům vysokých škol v oboru ošetřovatel-
ství a fyzioterapie, kteří budou finančně moti-
vováni k nástupu do jedné z krajských
nemocnic.  Studenti by mohli jednorázově
získat od Královéhradeckého kraje příspěvek
na studia 60 až 80 000 Kč, a to prostřednic-

tvím nadačních fondů, které nedávno vznikly
a dále vznikají v jednotlivých městech regio-
nu. Podmínkou bude, že se po úspěšném
ukončení studia zavážou v nemocnicích pra-
covat po dobu minimálně tří let. Pokud pro-
jekt krajští zastupitelé schválí, noví zaměst-
nanci by mohli nastoupit již v létě 2019.     TZ

Až sedmdesát zdravotníků mohou krajské nemocnice získat 
díky novým stipendijním programům

trochu pomoci těm, kteří neměli
takové štěstí,“ dodal za společ-
nost Assa Abloy její jednatel
Ing. Jan Galda.  Hosté v podobě
zástupců hospodářské komory
České republiky Petry
Matějíčkové, starosty města
Rychnov nad Kněžnou Jana
Skořepy, vedoucího  sociálního
odboru MěÚ RnK Josefa Šimerdy,
ředitelky Úřadu Práce Hany
Kasperové nebo zástupce odbo-
rové organizace OS Kovo Rudolfa
Doležala dávají za pravdu, že
tento smysluplný projekt má pro
naši lokalitu velký význam.       TZ

Královéhradecký kraj ve dnech 24. až 29. září
uspořádal ve spolupráci s městskými úřady a
neziskovými organizacemi na podporu
náhradní rodinné péče Týden pěstounství
Královéhradeckého kraje. Akce nabídla pro-
gram pro odbornou, ale i laickou veřejnost a
konala se pod záštitou náměstka hejtmana
pro oblast sociálních věcí Vladimíra Dernera,
který uvedl:  „Týden pěstounství je součástí naší
kampaně na zvýšení povědomí o náhradní
rodinné péči. Chceme, aby se lidé blíže seznámili
s tím, co to znamená být náhradním rodičem a
dávat dětem to, co je pro každého z nás nejdůle-
žitější – domov. Samozřejmostí je i setkání
samotných pěstounů, kteří si během celého
týdne budou moci vyměnit své zkušenosti a
názory.“ V evidenci Krajského úřadu Králové-
hradeckého kraje je aktuálně nahlášeno 230
dětí, kterým je možné zprostředkovat náhrad-
ní rodinu. Od začátku roku 2018 přibylo do evi-
dence 51 dětí.
Město Rychnov nad Kněžnou, Odbor sociál-
ních věcí, oddělení sociálně-právní ochrany
dětí se Týdne pěstounství také účastnilo a
nabídlo obyvatelům města Rychnov nad
Kněžnou a jeho okolí možnost se s proble-
matikou náhradní rodinné péče seznámit.

Od 17. 9. - 1. 10. 2018 byla pro širokou veřejnost
ve vestibulu místního kina otevřena, společně s
výstavou výtvarných prací žáků ZUŠ Rychnov
n. Kn., volně přístupná výstava „Jsem pěstoun“. 
Den pěstounství organizovaný dne 24. 9. 2018
byl z naší strany pojat nejen jako přiblížení širo-
ké veřejnosti tohoto tématu, ale i jako poděko-
vání našim pěstounům a jejich dětem v pěs-
tounské péči. Osloveni byli také žadatelé o
náhradní rodinnou péči. Pěstounské rodiny a
žadatelé o NRP byli osobně pozváni a v restau-
raci Art Café jim bylo zajištěno drobné občer-
stvení. Naše pozvání přijala většina pěstounů i
s dětmi.
Pro všechny návštěvníky akce byla připravena

nabídka knih s tématikou náhradní rodinné
péče a propagační materiály. V sále kina v
dopoledních a odpoledních hodinách pro-
běhlo autorské čtení s autorkou knihy Domov
je místo, odkud tě nevyhodí... ani když vyros-
teš, Dagmar Zezulovou, které se setkalo s vel-
kým zájmem ze strany posluchačů. Projev paní
Zezulové byl poutavý a nechyběl v něm
humor. Před a po ukončení autorského čtení
byl promítán jeden díl dokumentu z cyklu
Rodiče napořád, pěstounská rodina
Nedbalova. 
Za doprovázející organizace byl osloven spo-
lek Salinger, Stopa Čápa, který na akci propa-
goval svoji činnost a zajistil hry a aktivity pro
děti. 

Děkujeme všem, kteří Den pěstounství pod-
pořili a projevili zájem o problematiku náhrad-
ní rodinné péče. Pokud tento den pomohl
jedinému dítěti, které by jinak prožilo svoje
dětství v ústavu, potom splnil svůj účel.
Případní zájemci o náhradní rodinnou péči
se mohou kontaktovat na tel. číslech:
731 556 959 a 778 421 852.

Za náhradní rodinnou péči 
Bc. Marcela Volfová
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Když se setmí… Chodci a cyklisté riskují
Snížená viditelnost, která provází současné roční období, je pro všechny účastníky
silničního provozu důvodem k ještě větší opatrnosti nejen na silnicích. 

Dopravní a pořádkoví policisté z celého
Královéhradeckého  kraje se právě na ně v listopadu
zaměřili v preventivně – informační kampani. Na
Rychnovsku se do akce zapojil dopravní inspektorát
spolu se všemi obvodními odděleními. Chodcům a
cyklistům na různých místech měst a obcí hlídky roz-
dávaly reflexní pásky a v některých případech dosta-
li chodci a cyklisté i pokutu. V Rychnově nad
Kněžnou v rámci jednoho kontrolního večera na fre-
kventované křižovatce u vlakového nádraží napří-
klad přecházela chodkyně na červenou pro chodce a

Bohužel každý den dochází v republice k vážným
dopravním nehodám, při kterých jsou zranění chodci
nebo cyklisté. Hlavní příčinou je nedostatečná viditel-
nost.  „Vidět a být viděn“ je základní pravidlo bezpečnosti,
které za snížené viditelnosti platí dvojnásobně. 
Právě chodci a cyklisté jsou nejzranitelnější kategorií.

další přebíhala rušnou silnici při stmívání několik
metrů od přechodu pro chodce. Takový hazard ohro-
žuje nejen je, ale velice citelně zkomplikuje život i
řidičům za volantem aut, kteří často nemají šanci
včas zareagovat.
Pro chodce platí povinnosti nosit za snížené viditel-
nosti mimo obec reflexní prvky. Všichni ale víme, že
bezpečněji se s reflexními prvky cítíme i v obci. Svoji
povinnost, jak být vidět, mají i cyklisté. Policisté se
ale bohužel stále setkávají s případy, kdy lidé riskují
své životy – chodí v tmavém oblečení, bez reflexních
prvků, neosvětlení. Reakce řidiče je pak velice rozdíl-
ná - ve tmavém oblečení spatří chodce přibližně na
18 metrů, s reflexními prvky na 200 metrů. V prvním
případě řidič nestihne nijak zareagovat, ve druhém
může provést úhybný manévr.
Reflexní a fluorescenční materiály dnes jsou často
součástí oblečení, batohů, tašek, obuvi, proto je
vždycky lepší volba koupit takové zboží. Druhou
možností je použít celou řadu doplňků - pásky, pří-

věsky, tkaničky, vesty a další věci.
Dnes výrobci myslí kromě chodců,
cyklistů a dětí i na maminky s kočár-
ky nebo naše čtyřnohé mazlíčky.
Reflexní prvky seženete v mnohých
prodejnách anebo ve firmě Altima
(www.altima.cz), která má neuvěři-
telnou nabídku.
Myslete nejen na své děti a blízké,
ale i na sebe! Život je to nejcennější,
co máme.

por. Mgr. Alena Kacálková

Předcházení vzniku odpadů
Z evidence technických služeb o produkci
komunálních odpadů vyplývá, že i v letoš-
ním roce vyhazujeme stále více odpadů. 
Pojďme si opovědět na několik otázek:
Musíme kupovat stále nějaké nové věci nebo
velké zásoby např. potravin? Nemůžeme
svou spotřebu snížit?  Musíme všechny
nepotřebné věci vyhazovat? Nemůžeme
nechtěné věci nabídnout někomu k dalšímu
využití? Je několik různých způsobů, jak
předcházet vzniku odpadů. Musíme se
zamyslet nejdřív sami nad sebou a rozhod-
nout se, zda některé z níže uvedených dopo-
ručení můžeme akceptovat a budeme se
podle nich řídit a tím přispějeme ke snižová-
ní množství odpadů.

K nejúčinnějším způsobům redukce 
množství odpadů v domácnostech patří:
1. Odmítnutí nevyžádané reklamy do schrá-

nek – „Prosím, nevhazujte rekla-
mu“ nalepit na    schránku.
2. Omezení zbytečných obalů – např.
používat plátěnou tašku na nákup, naku-
povat nebalené potraviny, nápoje ve vrat-
ných lahvích nebo stáčené nápoje do vlast-
ních obalů.
3. Pití vody z vodovodu – tedy nekupovat
balenou vodu v PET lahvích.
4. Stop plýtvání potravinami – kupovat jen
množství, které zkonzumuji.  
5. Používání látkových plen.   

Další možností je opětovné použití:
1. Nepotřebné oblečení darovat např. na
charitativní účely.
2. Starý nábytek nabídnout zdarma na inter-
netu nebo za odvoz.
3. Nářadí nemusím kupovat, ale mohu si ho
půjčit.

4. Používat nabíjecí baterie místo jednorázo-
vých.
5. Rozbité věci nechat opravit a znovu je
používat.

Může Vám pomoci Průvodce předcházením
vzniku odpadů v domácnosti, které připravi-
lo Ministerstvo životního prostředí. Infor-
mační letáky naleznete na webových strán-
kách města http://www.rychnov-city.cz    TZ
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Premiérové Svatomartinské slavnosti
Svatomartinské slavnosti zažily v pátek 9. listopadu 2018
svoji premiéru. Jaká byla z pohledu organizátorů, tedy
společnosti Kultura s. r. o., jsem se zeptal jednatele
Mgr. Karla Štrégla. 

Jak se vlastně zrodil nápad
pořádat Svatomartinské slav-
nosti?
Já, jako správný kantor, mám
stále potřebu někoho „přivzdělá-
vat“ a také připomínat naše staré
zvyky a tradice. A zrovna svatý
Martin byl historicky poměrně
důležitým mezníkem v hospo-

dářském roce. Končily pracovní
smlouvy pro čeleď a uzavíraly se
nové, radní se vyrovnávali s obec-
ními zaměstnanci, končily polní
práce... A to všechno se oslavova-
lo velmi bujarým způsobem, kte-
rému se dokonce říkalo Malý
masopust. Takže jídlo, pití, prů-
vod masek, večerní tancovačka.

No, není to tradice, kterou je
dobře znovu oživit?

Určitě ano a vzhledem k zaplně-
nému náměstí si to myslí i
Rychnováci. Přibližte nám slav-
nosti v řeči čísel. 
V letošním roce mohli návštěvní-
ci nakupovat ve 12 stáncích,
během odpoledne se představilo
asi 15 účinkujících. Pokud bych
to měl rozvést, tak o dobrou nála-
du se starala skvělá kapela,
výborní herci a kejklíři, jeden
bělouš, který byl opravdu kliďas a
večer cimbálovka, která naopak
byla až vášnivá. A pokud jde o
návštěvnost, troufám si odhad-
nout, že v době příjezdu svatého
Martina bylo na náměstí asi 1500
lidí, během celého odpoledne na
slavnosti zavítalo asi 3000
návštěvníků. A ještě jedno číslo
na závěr. Vinaři, kteří přijeli ze
znojemské oblasti, prodali více
než 500 litrů vína.

Premiérový ročník máte úspěš-
ně za sebou, překvapilo vás
něco?
Překvapily mě tři věci. Zaprvé
obrovský zájem návštěvníků –
již nyní víme, že příští rok se
můžeme ještě více rozmách-
nout, co se stánků i programu
týče. Zadruhé menší zájem o

Čelo průvodu v Panské ulici. 

večerní cimbálovou muziku
Morava. Kdo na večerní
Svatomartinský bál letos nezaví-
tal, udělal velkou chybu a napra-
vit ji může hned příští rok. A
zatřetí zapojení obou základních
škol do výroby masek.
Spolupráce byla opravdu skvělá.
Poděkovat bych chtěl zejména
paní učitelce Monice Abelové a

také paní učitelce Haně
Plašilové, jejíž husy neměly
chybu.  A můj dík patří také
obchodníkům a restauracím,
kteří se do slavností zapojili.

Jaké jste zaznamenal ohlasy od
účinkujících a návštěvníků?
99% ohlasů bylo kladných, za což
jsme všichni rádi. Z nejčastějších
doporučení: Trasa průvodu byla
moc krátká a průvod šel rychle –
příští rok bude delší a půjde poma-
leji. Stánků mohlo být více – bude
více. Nebyla vidět některá předsta-
vení – příští rok postavíme dvě
pódia – jedno pro kapelu a druhé
pro herce. Už nyní vás moc zvu na
Svatomartinské slavnosti 2019.

Děkuji za rozhovor
Miroslav Hofmann

Husy v podání žákyň a žáků 4.B ZŠ
Javornická. 

V průvodu bylo veselo. 

Překvapila velká návštěva. Příští ročník se můžeme těšit na více stánků a pestřejší program.

Svatého Martina přivítal v dobovém oble-
čení i Karel Štrégl. 
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ZUŠ: Studenstký projekt STOLETÍ
Pro  Zemi  téměř  jako  vteřina,  pro  lidstvo  měřítko  dějin,  pro  člověka  požehnaný  věk,
pro národ vzpomínky.  Nejen ty veselé, ale i ty, které se schovávají kdesi v našich myslích
v šuplíku „zlé časy“. Na začátku byla myšlenka studentů ZUŠ Rychnov nad Kněžnou vyjádřit
se k významnému jubileu naší republiky - tím, co je baví, co umí a čemu se většina z nich
mnoho let věnuje. Umění. Tanec, výtvarné umění, hudba a divadlo. Čtyři umělecké oblasti,
ve kterých se snoubí krása, možnost vyjádření, emoce a um.

Ve čtvrtek 22. listopadu 2018 se v
Pelclově  divadle  odehrálo  něco,
na co většina diváků a účinkujících
jen  tak  nezapomene.  Studentský
projekt  s  názvem  STOLETÍ  znovu
ukázal, že náš národ může být prá-
vem hrdý na nastupující generaci
mladých lidí.  I když jsou jiní, stále
dokazují, že jim historie naší země
není  lhostejná, že si  jsou vědomi,
jaká  úskalí  měli  jejich  předci,  co
bylo krásné, co se povedlo, na co
by se nemělo zapomenout.
V  nádherném  hodinovém  před-
stavení  zvládla  více  než  stovka
účinkujících obsáhnout nejdůleži-
tější momenty naší historie a jako
přidanou  hodnotu  představit
významné  české  osobnosti.
Jaroslav  Ježek…charleston…Emil
Zátopek…2. světová válka…oku-

pace…  chmelová  brigáda…
Modlitba  pro  Martu…Sametová
revoluce…cinkání  klíčů…moder-
ní  doba  technologií…českoslo-
venská hymna… To je jen zlomek
toho,  co  se  v  šedesáti  minutách
stihlo připomenout na pódiu.
Dovolte nám touto cestou podě-
kovat a hluboce se poklonit  těm,
kteří za celou myšlenkou a realiza-
cí projektu stojí. 
Jsou  jimi  studenti
Štěpánka  Beránko-
vá, Markéta Hájková,
Filip  Ešpandr,  paní
učitelky  Lenka  Be-
ránková,  Helena  Pe-
terová  a  Michaela
Strnadová  Barneto-
vá,  které  studentům
poskytly  jakousi „stí-

novou“  podporu.  A  samozřejmě
všem, kteří se jakkoliv na přípravě
představení podíleli.

Máme  být  na  co  pyšní.  Víme,  že
tak,  jak  bojovali  studenti  za  naši
svobodu,  bránili  byste  náš  národ
i Vy. Děkujeme za to.

ZUŠ Rychnov nad Kněžnou

Oslava století republiky 
trochu jinak
Mládí dovede velmi překvapit,
a i mile. Tentokrát se jednalo o stu-
dentský projekt STOLETÍ, který byl
výraznou, naučnou, strhující,
dojemnou i rozvernou oslavou sto-
letí naší státnosti, uskutečněnou
v Pelclově divadle 22. listopadu
v podání ZUŠ Rychnov. 

Autorka projektu Štěpánka
Beránková spolu s  Lenkou
Beránkovou, Helenou Peterovou
a s podporou ostatních učitelů,
vytvořili něco, na co se dlouho
nezapomíná. Žáci byli velice vní-
maví k jednotlivým tématům,
jejich podání bylo nadstandardní,
s uměleckou hloubkou a invencí.
Ani se nechce věřit, že to jsou ama-
téři a navíc, velmi mladí. 

Pořad vycházel z připomenutí
některých zlomových okamžiků
naší republikové historie. Nejsilněji
na zaplněný sál divadla zapůsobi-
la připomínka válečných útrap,
srpnové okupace a 17. listopad
1989. Ani se nechce věřit, že do
hodinového programu se dá vtělit
tolik informací, uměleckých zážit-
ků i emocí. Bez nadsázky lze říci, že
to byl velmi zdařilý počin k osla-
vám tohoto jubilea v našem
městě.      

Součástí programu byla výstava
zajímavých a zdařilých prací žáků
výtvarného oboru, zpestřená
dobovými časopisy a předměty.

Eva a Vladimír Damaškovi

Na první fotografii vystoupení Spartakiáda - "Poupata", na druhé děti připraveny k vystoupení "Pramen zdraví z Posázaví".  Foto: ZUŠ

Starci na chmelu. Foto: ZUŠ
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Zveme Vás nejen do Pelclova divadla
qČtvrtek 13. 12. 2018 v 19:30 h
Pelclovo divadlo
Marc camoletti 
LÉTAJÍCÍ SNOuBENKY
„dvě by bylo málo a více by bylo
únavné. tři je ideální.“

to jsou slova bernarda, který si své
vyvolené vybírá zásadně z letec-
kých společností. trojice žen o sobě
navzájem neví. Snoubenky se stří-
dají v jeho pařížském bytě přesně
podle letových řádů, a to až do dne,
kdy mu bouře nad atlantikem
značně zkomplikuje život.
létající snoubenky jsou nejslav-
nější komedií oblíbeného fran-

couzského autora, která vás zaru-
čeně pobaví.
Hrají: Slávka Kašparová, Petr
barvínek, alena Joachimsthalero-
vá, Oldřich Plašil, Radka barvínková 
režie: alena Joachimsthalerová
uvádí: dS Zdobničan Vamberk

qNeděle 16. 12. 2018 v 15 h
Pelclovo divadlo
Josefína Zímová 
VÁNOČNÍ hVěZDA
Vánoce? co znamenají? Veverky
Zubka a drápek neznají Vánoce.
Jednoho dne, přímo na Štědrý
den, se dostanou do člověčího
doupěte. Vydají se na cestu po
vánočním stromečku až přímo ke
koruně, kde na ně čeká vánoční
hvězda. avšak cesta na vrchol
nebude jednoduchá. během
svého putování budou poznávat
Vánoce, pro každého totiž zname-
nají úplně něco jiného.
Přijďte s dětmi na krásnou vánoční

pohádku plnou překvapení,
vánočních zvyků a koled, které si
můžete zazpívat společně se zla-
tým prasátkem, rolničkou, balet-
kou a vojáčkem, kocourem, slamě-
nou panenkou nebo vánoční
hvězdou.

VÁNOČNÍ DÁRKOVÉ POuKAZY
Možnost zakoupení dárkových
poukazů na divadelní abONMá,
jazz abONMá nebo dárkový pou-
kaz na jednotlivé pořady pro rok
2019.

KRÁSNÉ VÁNOCE A šťASTNý
ROK 2019 PŘEJE KuLTuRA s.r.o.

Představení, která byste si neměli nechat ujít

Předprodej vstupenek: kancelář Pelclova divadla -  i. patro, Panská 79, Rychnov n.Kn. tel: 494 535 329, 
ve dnech Po: 13.00 - 16.00, St: 8.00 - 17.00, Čt: 8.00 - 16.00. Podrobný program Pelclova divadla najdete na www.kulturark.cz 

Otevírací doba MIC 
o vánočních svátcích
Pátek 21.12. 8.00 – 15.00 h.
Sobota 22.12. zavřeno
Neděle 23.12. zavřeno
Pondělí 24.12. zavřeno
Úterý 25.12. zavřeno
Středa 26.12. zavřeno
Čtvrtek 27.12. – úterý 1.1.2019 

zavřeno
Středa 2.1. – pátek 4.1. 
inventura (zavřeno)

zubní pohotovost

Rozpis služeb 
ordinační hodiny: 

sobota, neděle, svátek   
08,00 - 12,00 hod

01.12. Mddr. Havlíček Ondřej
Záhumenská 445, 
Č. Meziříčí, 734 324 600

02.12. Mudr. Hlavsová lenka
Komenského 259, 
Kostelec n. O., 494 323 958

08.12. Mudr. Hrbáčová eva
Na trávníku 1232, 
Rychnov n. Kn., 494 532 330

09.12. Mudr. Kašková Kateřina
Kvasiny 145, 494 596 174

15.12. Mudr. Kašparová dagmar
Voříškova 169, 
Vamberk, 602 514 715

16.12. Mudr. loukota Jan
Komenského 127, 
Opočno, 494 621 665

22.12. Mddr. Petrák tomáš
Náměstí dr. lützowa 244
Vamberk,  721 200 244

23.12. Mudr. Malátková ludmila
poliklinika Rychnov n. Kn.
494 515 696

24.12. Mddr. Matějková denisa
Záhumenská 445 , 
Č. Meziříčí, 734 324 600

25.12. Mudr. Miřejovská 
dagmar, třebízského 799,
Kostelec n. O., 494 323 152

26.12. Mddr. Motyčka Martin
Komenského 44, 
Rychnov n. Kn., 775 224 093

29.12. Mudr. Nentvichová eva
K. Michla 942, dobruška
494 623 775

30.12. Mddr. Petrák tomáš
Náměstí dr. lützowa 244, 
Vamberk, 721 200 244

01.01. Mudr. Plšková ivona
Svatohavelská 266 , 
Rychnov n. Kn., 494 534 841

V měsíci říjnu uzavřeli sňatek:

svatby

RYChNOV NAD KNěŽNOu

n MaRtiN MORaVec 

+ GabRiela SádOVSKá

n KaMil MňuK 

+ eVa ŠVaNdRlíKOVá

• Krolupperová, Daniela - Vědí draci o legraci?
Pohádka o princezně a drakovi. Knížka je vhodná pro nácvik gene-
tické metody prvního čtení, neboť je vysázená velkými písmeny.
• Syruček, Milan - Prezidenti : jejich role a odpovědnost
Nevšední pohled na našich jedenáct prezidentů: nikoliv jejich živo-
topisy, ale hledání odpovědi na otázku, jaká byla jejich role a jak
odpovědně si vedli v kritických okamžicích, kdy rozhodnutí o dal-
ším osudu republiky spočívalo výlučně na nich.

knižní novinky z Městské knihovny 

Městská knihovna 
v Rychnově nad Kněžnou
tel. 494 542 025, e-mail: 

pujcovna.mkrk@kulturark.cz
VÁNOČNÍ SVÁTKY

22. 12. 2018 – 1. 1. 2019
bude v knihovně 

Z A V Ř E N O
Od 2. ledna 2019 se na Vás těší-
me opět ve  všech odděleních

knihovny.

Vánoce se kvapem blíží, ale i jiná příležitost Vás může přivést k nám.
Jako dárek určitě potěší kalendář na rok 2019: Rychnovská zastave-
ní s Josefem Vašákem nebo Pošetka Rychnovský soukenický betlém
(na snímku). Vše k vidění v Městském informačním centru.

Pracovníci MIC Vám přeji šťastné a veselé Vánoce!

Íčko informuje

Městská knihovna o Vánocích

Íčko o Vánocích



Zrodila se hvìzda
drama/romantický/hudební/USA 2018/ 136 min
CZ titulky  /  Nevhodný do 12 let

komedie/Èesko 2018/ 95 min

13. ètvrtek
v 19.30 hodin
Vstupné: 120 Kè  

14. pátek
v 19.30 hodin

Vstupné: 120 Kè  

Doktor Martin:
Záhada v Beskydech 
komedie/krimi/Èesko 2018/ 90 min
Pøíbìhy populárního doktora Martina s tváøí Miroslava 
Donutila vyvrcholí úplnì novým a tím nejvìtším 
pøípadem jeho kariéry v celoveèerním filmu v kinech.

animovaný/rodinný/povídkový/Èesko 2018/ 65 min

 6. ètvrtek
v 19.30 hodin

Nevhodný
do 12 let! 

Vstupné: 120 Kè  

  7. pátek
v 19.30 hodin

Nevhodný
do 12 let! 

Vstupné: 120 Kè  

  2. nedìle
  4. úterý
v 19.30 hodin

Vstupné: 130 Kè  

  8. sobota
v 19.30 hodin
Nevhodný
do 12 let! 

Vstupné: 120 Kè  

  8. sobota
v 16.30 hodin

Vstupné: 80 Kè

  

Smrtelné stroje
akèní/fantasy/sci-fi/thriller/Nový Zéland/USA 2018 
CZ dabing
Tisíciletí poté, co vìtšina zemì byla znièena, 

Bohemian
Rhapsody   
134 min /  Nevhodný do 12 let!

15. sobota
v 19.30 hodin

Vstupné: 130 Kè  

18. úterý
v 19.30 hodin

Vstupné: 120 Kè  

19. støeda
v 19.30 hodin

Vstupné: 120 Kè  

20. ètvrtek
v 19.30 hodin

Vstupné: 130 Kè  

Ten, kdo tì miloval
komedie/rodinný/Èesko 2018/ 90 min
Nevhodný do 12 let!

22. sobota
v 16.30 hodin

Vstupné: 120 Kè  
kouzelného lektvaru
animovaná pohádka/Francie 2018 - CZ dabing 

Zlatý podraz
drama/romantický/Èesko 2018/ 106 min
Nevhodný do 12 let!

12. støeda
v 19.30 hodin

Vstupné: 100 Kè

  

 2. nedìle
v 16.30 hodin

Vstupné: 120 Kè  
pohádka/komedie/Èesko/Slovensko 2018/ 99 min
Nová èeská pohádka.

Na stojáka v kinì
komedie/Èesko 2018/ 90 min
Parta komikù Na Stojáka pøipravila jeden jediný a nikdy 
neopakovaný speciální a úplnì nejvíc unikátní veèer 
nabitý humorem.

Ten, kdo tì miloval
komedie/Èesko 2018/ 90 min

11. úterý
v 10 a 13 hod
Dopoledne
výhodná cena
pro všechny!!!
Vstupné: 60 Kè  

12. støeda
v 16.30 hodin

Vstupné: 130 Kè

  

Aquaman
CZ dabing   /  Nevhodný do 12 let

  7. pátek
v 16.30 hodin
Vstupné: 130 Kè  

Grinch               3D 
animovaný/rodinný/USA 2018/ 86 min - CZ dabing

Ve spárech ïábla
horor/USA 2018/85 min - CZ titulky

  

Mary Poppins

rodinný/fantasy/muzikál/USA 2018 - CZ dabing

20. ètvrtek
v 16.30 hodin
22. sobota
v 19.30 hodin

Vstupné: 130 Kè  

Bumblebee 
(Transformers 6)

- CZ dabing
Charlie je èerstvých 18 a k narozeninám dostane 

23. nedìle
v 19.30 hodin

Vstupné: 150 Kè  

Bumblebee     3D 
(Transformers 6)

- CZ dabing

Spider-Man:

animovaný/akèní/sci-fi 2018/ 90 min - CZ dabing

15. sobota
16. nedìle
v 16.30 hodin

Vstupné: 130 Kè  

Doktor Martin:
Záhada v Beskydech 
komedie/krimi/Èesko 2018/ 90 min
INDIGO opìt podporuje KINO Rychnov a èeskou 
kinematografii. Pøi zakoupení vstupenky s INDIGO v kinì 
pøed filmem 50% sleva.

11. úterý
v 19.30 hodin

Vstupné: 120 Kè  

16. nedìle
v 19.30 hodin

Vstupné: 120 Kè  

Smrtelné stroje
akèní/fantasy/sci-fi/thriller/Nový Zéland/USA 2018 
CZ dabing /  Nevhodný do 12 let

23. nedìle
v 16.30 hodin

Vstupné: 120 Kè  
pohádka/komedie/Èesko/Slovensko 2018/ 99 min
Nová èeská pohádka.

Bohemian
Rhapsody   
134 min /  Nevhodný do 12 let!

PROSINEC 2018
online prodej vstupenek: www.kinorychnov.cz



7. 12. Vernisáž výstavy - zahajuje smyčcový orchestr Orecchie Piccole
10. 12. Vánoční zpívání s KOŤATY- zpívá nejmladší oddělení RDS
12. 12. Žesťová nadílka - představí se žáci žesťového oddělení
13. 12. Carmina alta - vystoupení sboru absolventů RDS
14. 12. Pod vánočním stromkem - vystoupení žáků klávesového oddělení

17. 12. Vánoční zpívání s Carminou - zpívá koncertní sbor RDS
19. 12. Když děti nadělují - vánoční vystoupení nejmladších dětí ZUŠ (PHV, Kolečko)
20. 12. Vánoční koledování - zpívají přípravná oddělení RDS Ptáčata A + B
21. 12. Vánoční flétnování - hraje flétnový soubor I flauti matti
HLADÍKOVA SÍŇ, Kolowratský zámek Rychnov n. Kn., 16 HODIN

Účinkování žáků ZUŠ Rychnov nad Kněžnou na výstavě betlémů 2018



zprávy

Malá radost před Vánoci z tiskárny Uniprint.

160,-
včetně DPH

4.189,-
včetně DPH

Rychnovský tiskařský betlém

V čase adventním přichází rychnovská tiskárna Uniprint s další novinkou. Nejedná se
tentokrát o regionální knihu, ale o originální tiskařský betlém. „O tiskařském betlému
jsme přemýšleli dlouho a jeho realizací jsme si udělali takovou malou radost před Vánoci.
Když má Rychnov svůj Soukenický betlém, tak proč by nemohl mít i tiskařský betlém,“
vysvětluje jednatel společnosti Miroslav Kopecký. 

Autorem výtvarného zpracová-
ní betlému je Petr Netík. „S inže-
nýrem Netíkem dlouhodobě spo-
lupracujeme, je ilustrátorem řady
knížek z našeho regionu. Vytvořil
první návrh, který jsme ještě
několikrát upravili, a výsledkem
je tento betlém,“ líčí Miroslav
Kopecký a ukazuje na velkou
maketu na stole. Celý betlém
znázorňuje proces výroby knih
a tiskovin obecně. Pojďme si ho
v krátkosti představit: „Nalevo je
papírník, který vymývá buničinu
a dělá z ní tiskové archy, další dva
hoši už uschlé tiskové archy
nesou k tiskařskému lisu, u krbu
sedí korektor, který dělá pozorně

korektury vytištěných archů a
vedle něj vidíme ručního sazeče,
jež sází jedno písmenko po dru-
hém, tak jak jsme to dělali i my
ještě v sedmdesátých letech na
Pelclově nábřeží v tiskárně
Východočeských tiskáren. Pokra-
čujeme dále vpravo, kde u lisu
první tiskař s tampóny nanáší
barvu na sazbu a druhý připravu-
je k potisku druhou stranu archu.
Následuje vazačka knih, která na
dřevěné níťošičce sešívá blok
knihy, vedle ní je knihař, který již
zalisovává blok knihy do desek.
Vidět je i lis knih, kde se pod vel-
kým tlakem knihy lisovaly, proto-
že papír byl krabatý, navíc se vše

lepilo ručně.  Zcela vpravo sedí
editor a nakonec, moderně řečeno
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distributoři, kteří rozváží knihy
z tiskárny pod Kolowratským
zámkem v Rychnov nad Kněžnou
k čtenářům po celých Čechách.
V popředí betlému vidíme tři
krále, kteří ale nenesou tradiční
dary zlato, kadidlo a myrhu, ale
nesou vědomosti v podobě
knih. A nechybí ani Marie s
Ježíškem, ovšem svatého Josefa
byste v betlému hledali marně.
„Svatý Josef chybí, protože se
jedná o tiskařský betlém a Josef
byl, jak je známo, tesař, tak ten si
zatím odskočil na pivo,“ uzavírá s
úsměvem Miroslav Kopecký. 

Pokud jste již vánočně naladěni
a tiskařský betlém by vám hodil
do výzdoby, můžete se pro něj
stavit v tiskárně Uniprint, prodá-
vat se bude i v obchodě na pěší
zóně u pana Pokorného, kde
bude navíc k vidění i veliká
maketa betlému. 

Miroslav Hofmann

Rychnovské století 
Prosincový zpravodaj je posledním číslem roku 2018. Uzavírá se tak
rok stého výročí vzniku Československa. Následující dvoustrana při-
náší střípky z rychnovské historie od roku 1918, najdete na ní někte-
ré významné události i osobnosti spojené s Rychnovem nad
Kněžnou. Vybrané jsou z Průvodce Rychnovem nad Kněžnou
dr. Josefa Kráma, kterému děkuji za ochotu a spolupráci při vzniku
dvoustrany. Jak jsme oba shodně po hodinách třídění konstatovali,
zajímavých fotografií v jeho rozsáhlém díle jsou stovky a vybrat
z nich pár, které charakterizují století, je vlastně nemožné. 
Na dvaceti třech fotografiích tak nabízíme jen malé střípky z bohaté
rychnovské historie... Miroslav Hofmann



Rychnov kolem roku 1935. Koupaliště ve Včelném před II. světovou válkou. 1983 - Výstavba sídliště Draha.                                     

1924 - Stávka dělníků. 1964 - Otevření atletického                                    

1918 - Oslavy vzniku samostatného státu. 1945 - Barikády u městského úřadu.    

1938 -  Sokolské cvičení na hřišti vedle sokolovny.               

1932 - Požár na náměstí.  1934 - Výstava soukromých firem v zámecké jízdárně.   Rychnovské Benátky před rokem 1936.                                    
1926 - Návštěva prezidenta republiky Tomáše Garrigua Masaryka.                                              Svěcení zvonů u kostela sv. Havla.                               

1918

2018

Fotografie Karla Poláčka z 30.6.1943.  

1934 - Letovisko Studánka. 



             1996 - 6000 diváků na utkání Rychnov - Sparta Praha.                   2002 - Restaurování zvonu  Kryštof. 2003 - Autobusové nádraží.

                          stadionu. 1985- Spartakiáda.                   2015 - Návštěva prezidenta republiky Miloše Zemana.

            2005 - Přívalový déšť.

        1989 - Demonstrace 23. listopadu.  2004 - Olympijský vítěz Roman Šebrle v Rychnově. 

                    Výstavba sídliště Trávník I.   dokončena v letech 1973 - 75          2002 - Odhalení busty Jiřího Šlitra. Pohled  na zámek a současný Rychnov nad Kněžnou.
                                                             1968 - Polská vojska na silnici od Javornice.       1984 - Rychnováci v Národním divadle.  Rudolf Rokl a Karel Gott v roce 1995.



CentruM InnAte

MuZeuM – bývalá kasárna

Přehled kulturních a sportovních událostí 
kultura s.r.o.

Pelclovo divadlo

Pelclovo divadlo Pelclovo divadlo

HoteL  studÁnkA

HoteL HAveL

n sILvestrovskÉ osLAvY
   Po 31. 12. 2018, 19:00
Rezervace nutná na tel.: 
494 534 576

nAdventnÍ  Menu
    kAŽdÝ  AdventnÍ  vÍkend 
    nA studÁnCe

n tAnČÍrnA
    Pá 14.12.2018, 20:00

nŠtĚPÁnskÉ  HodovÁnÍ
   st 26.12.2018, 11:00

nsILvestr
   Po 31.12.2018, 19:00

APrIL HoteL PAnorAMA

ZuŠ rYCHnov n.k.kulturní události

vaše pozvánky do kulturního a sportnovního přehledu posílejte na 
e-mailovou adresu rychnovského zpravodaje zpravodaj@rychnov-city.cz
Prezentace akcí na této dvoustraně je zdarma.

nPAveL ŠPorCL 
    "vÁnoCe 2018"
    Út 4.12.2018, 19:00

Účinkují: Pavel Šporcl – housle;
PRAGA CAMERATA – komorní smyč-
cový orchestr; CARMINA – dětský pě-
vecký sbor
Místo konání: Pelclovo divadlo
vstupné: 560,-Kč; 
Předprodej probíhá

n jAZZ, roCk, souL 
    PodveČer s ….  
    ZLAtkA BArtoŠkovÁ 
    "Advent se ŠAnsoneM"
    st 5.12.2018, 19:00
Všechny skladby, které má Zlatka Bar-
tošková ve svém repertoáru jsou jedi-
nečné jak hudebně, tak textově. Jsou
stejně neodvolatelně "své" jako jejich
interpretka
Místo konání:
Kino – Společenské centrum
vstupné: 160,-Kč, 
v předprodeji 140,-Kč; 
Předprodej probíhá

nČeskÝ BAnÁt?
    Čt 6.12.2018, 16:30
Cestopisná přednáška z českých ves-
nic rumunského Banátu; přednáší Ing.
Josef Jirsa
Pořádá: Klub cestovatelů
Místo konání: 
Pelclovo divadlo – malý sál
vstupné: 30,- Kč

nvÁnoČnÍ jArMArk
    so 8.12.2018, 9:00 – 17:00
Prodejní výstava řemeslné dovednosti
15:00 vánoční pohádka od Divadla
KEJKLE v malém sále Pelclova divadla
Místo konání: Pelclovo divadlo
vstupné: 20,-Kč

ntAnenČnÍ odPoLedne 
    s  kAPeLou 
    „Progres MusIC“
    ne 9.12.2018, 14:00 – 18:00

jiráskova 2, 516 01
rychnov nad kněžnou, 

otevřeno Po - Pá 9:00 - 14:00 

stálá expozice:

nFotoHIstorIe 
   MĚstA rYCHnovA
Stálá expozice je pojata formou tr-
vale instalované fotografické vý-
stavy. 
Celkem znázorňuje 228   historic-
kých fotografií.

nPLACHetkův PAMÁtnÍk
stálá expozice, ucelená ornitolo-
gická sbírka 700 exemplářů

nPodveČer s CeMBALeM  
    7. 12.2018,17:00
aula 2. poschodí ZUŠ
nŽÁkovskÝ konCert  
    10. 12.2018, 17:00 
Koncertní sál ZUŠ
nŽÁkovskÝ konCert 
    12. 12.  2018, 17:00
Koncertní sál ZUŠ
nvÁnoČnÍ konCert ŽÁků 
    PÍ. uČ. BergerovÉ 
    A P. uČ. BergerA
    13. 12. 2018,17:00
Koncertní sál ZUŠ
nkonCert deCHovÉHo A 
    kLAvÍrnÍHo oddĚLenÍ, 
    14. 12.2018,16:30
Koncertní sál ZUŠ
nCeMBALovÝ PodveČer 
    17. 12.2018,17:00
aula 2. poschodí ZUŠ

nveLkÝ vÁnoČnÍ konCert 
    rYCHnovskÉHo 
    dĚtskÉHo sBoru
    18. 12. 2018, 17:00
Pelclovo divadlo- účinkují rychnovská
oddělení RDS
nvÁnoČnÍ ŽÁkovskÝ 
    konCert  
    18. 12.2018, 17:00
Koncertní sál ZUŠ
nkonCert deCHovÉHo 
    A  kLAvÍrnÍHo oddĚLenÍ
    19. 12.2018, 17:00
Koncertní sál ZUŠ
nvÁnoČnÍ konCert Co
    LorBAndu
    20. 12. 2018, 18.00
Pelclovo divadlo

noCHutnÁvkA vÍn 
    vInAřstvÍ 
    vInseLekt MICHLovskÝ
   Pá 7.12.2018,19:00 – 21:00
Privátní ochutnávka do 18 osob.
Cena: 750 Kč/osoba obsahuje
degustaci vín a degustační menu
Prodej vstupenek na recepci 
hotelu: 494534619 
email:hotel@aprilhotel.cz

Hudební skupina z Čereňian, kterou
znáte z pořadu TV Šlágr
Místo konání: Pelclovo divadlo
vstupné:160,-Kč; 
Předprodej probíhá

nMArC  CAMoLettI 
    LÉtAjÍCÍ  snouBenkY
    Čt 13.12.2018, 19:30
„Dvě by bylo málo a více by bylo
únavné. Tři je ideální“
Divadelní komedie v podání Divadel-
ního spolku Zdobničan Vamberk
Místo konání: Pelclovo divadlo
vstupné:120,-Kč; 
Předprodej od 3.12. od 13h

nvÁnoČnÍ HvĚZdA
    ne 16.12.2018, 15:00
Krásný vánoční příběh dvou veverek
Zubky a Drábka z lesa, které se dosta-
nou do lidského obydlí na Štědrý den
a chtějí vědět, co jsou to Vánoce.
Hraje: Divadlo SCÉNA Kuřim
Místo konání: Pelclovo divadlo
vstupné: 100,-Kč; 
Předprodej od 3.12. od 13h

nPLes tAneČnÍCH
    Pá 28.12.2018, 20:00
K tanci hraje skupina Fantasy music
Místo konání: Pelclovo divadlo
vstupné: 140,-Kč

nveLkÁ 
    PředsILvestrovskÁ 
    tAnČÍrnA 
    AneB sILvestr 2018 
    nA neČIsto
    so 29.12.2018, 19:30
Přijďte se rozloučit s rokem 2018,
s přáteli strávit příjemný večer,
ale především, zatančit si do sytosti
Místo konání: Pelclovo divadlo
vstupné: 100,-Kč; 
Předprodej probíhá

 ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK 
 A MNOHO KRÁSNÝCH 
 KULTURNÍCH ZÁŽITKŮ 
 V ROCE 2019 
 PŘEJE KULTURA s. r. o.

n ABY vÁnoCe 
    neBYLY v křeČI 
    Čt 13.12.2018, 
    17:00 – 20:00
Setkání otevřené pro témata (bolest,
zklamání, tlak...), která nemusí být
úplně chtěná, přesto nám mohou dát
velký dar...

PředProdej vstuPenek: 
kancelář Pelclova divadla –  I. patro, Panská 79,
Rychnov n.Kn., tel: 494535329
Po: 13.00 – 16.00, St: 8.00 – 17.00, Čt: 8.00 – 16.00
Program Pelclova divadla na 
www.kulturark.cz
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Sportovní události

CENTRUM INNATE

Plavecký bazén

VOLEJbAL

RŮZNé RŮZNé

DéČKO

DéČKO

MC JÁJA 

nMIKULÁŠSKÁ bESíDKA 
   Po 3.12.2018, 17:00
Jáju navštíví Mikuláš, anděl a čerti
akce pro předem přihlášené

nVÁNOČNí bESíDKA 
   Čt 20.12.2018, 10:00 
Pro předem přihlášené
tel. č. 734377357
email: mc.jaja@seznam.cz

nLYŽAŘSKÁ ŠKOLA
Pro začátečníky i pokročilé.  Bližší in-
formace na telefonu 737 103 325  a na
letácích Déčka.
Místo konání: Deštné v Orl. Horách

nČERTOVSKÁ VÝSTAVA
    1. 12. - 7.12.2018
Přijďte se podívat jací čerti se zabydleli
u nás v pekle …. Čerti a čertice již buší
na pekelské dveře.
Místo konání: Déčko – DDM RK

n "ORG  - ČERTI 2/16"
    30.11. - 1.12.2018, 19:00-20:00
Víkendovka zaměřena na přípravu
Čertovského dovádění 2018, zveme
všechny dobrovolníky k zapojení se a
pomoci při organizování této akce.
Místo konání: Déčko – DDM RK

nČERTOVSKé 
    DOVÁDĚNí 2018
    So 1.12.2018, 16:00 – 18:00
Mikulášská nadílka s čertovskými
úkoly 
Místo konání: Zámecký park
Cena: 10,-Kč děti, 0,-Kč dospělí

n "KLUČIČí 
    VíKENDOVKA 2/18 "
    7. – 8.12.2018, 19:00 – 12:00
Nerf  souboje, hraní v budově (CQB),
hraní ve dne, hraní večer. Vláčky,
stavba železnice, tunely, mosty, vý-
hybky;pro předem přihlášené..
Cena: 80,-Kč členi Déčka, 120,-Kč
ostatní
Místo konání: Déčko – DM RK

nHLEDÁ SE VLOČKA
Každou adventní neděli soutěž pro
děti o rodinnou vstupenku 

n PLAVEME SE ZPŠ 
   4. a 18.12.2018 
Pojištěnci mají v čase 15:00 – 16:30
vstup na hodinu + 15 minut
ZDARMA

n SENIORSKé STŘEDY
   5., 19.12.2018, 13:00 – 14:00
Plavání pro osoby ve starobním dů-
chodu nebo starší 60-ti let

nAQUAFITNESS
   Čt 6. 12.2018,18:00 -19:00
Poslední cvičení v tomto roce

n II. KOLO OKRESNí ŠKOLNí 
    LIGY O PUTOVNí POHÁR
   St 12.12.2018
Pro veřejnost otevřeno od 14hod

n SAUNOVé CEREMONIÁLY 
   Čt 27.12.2018
Nevšední zážitek v sauně, odpo-
lední a večerní akce pro veřejnost v
ceně vstupného

nVEČERNí PLAVÁNí 
    PŘI SVíČKÁCH 
   Mezi Vánočními svátky 
   25.12. – 28.12.2018
Přijďte si odpočinout a vychutnat
příjemnou atmosféru

nDObíJECí AKCE 
    JEDNODENNí
   Út 1.1.2019 
Novoroční dárek 10% pro držitele
permanentek

více na www.bazenrk.cz

nROZSVĚCENí 
    VÁNOČNíHO STROMU
    Ne 2.12.2018
10:00 – stánky s vánočními drob-
nostmi
15:15 – odpolední program dětí z MŠ,
ZŠ a ZUŠ
17:00 – rozsvěcení vánočního stromu

nVERNISÁŽ 
    VÝSTAVY bETLéMŮ
    Pá 7.12.2018, 16:00
Zahajuje smyčcový orchestr 
ORECCHIE PICCOLE
Místo konání:
Hladíkova síň, Kolowratský zámek

nVÝSTAVA bETLéMŮ 
    – 22. ROČNíK
    7. – 26.12.2017
Místo konání: 
Hladíkova síň, Kolowratský zámek

nPOHÁDKOVÁ ADVENTNí 
    NEDĚLE
    Ne 9.12.2018, 15:00
Rychnovské soukenické jesličky –
zpívá Carmina
Soutěž dětí ve zpěvu koled; filmové
překvapení pro malé diváky
Místo konání:
KINO – Společenské centrum
Vstup: zdarma 
Akce se koná za podpory Aqua servis a.s.

nbENEFIČNí ADVENTNí 
    KONCERT
    9. 12. 2018, 16:00
Vánoční sbor z Javornice
Místo konání: Kostel Nanebevzetí
Panny Marie v Lukavici
Vstupné dobrovolné

n J.J. RYbA – 
    ČESKÁ MŠE VÁNOČNí
    Ne 23.12.2018, 17:00
Vystoupí Rychnovský chrámový sbor
Místo konání: 
Kostel Nejsvětější Trojice RK

nPŮLNOČNí V LUKAVICI
    24. 12. 2018, 23:00
Místo konání: Kostel Nanebevzetí
Panny Marie v Lukavici

VKM RéMA RYCHNOV N. K. 
- VAVŘINEC KLADNO
n So 8.12.2018, 10:00 a 13:00
Místo konání: hala VOŠ a SPŠ

nRYCHNOVSKÁ MIKULÁŠSKÁ 
    PĚTKA NA DRÁZE
   Ne 9.12.2018, 9:30
Závod na 5000 m na čerstvém tar-
tanu je vhodný pro všechny spor-
tovní nadšence, kategorie jsou
rozděleny podle očekávané výkon-
nosti. 
Místo konání:
u tribuny FC Spartaku. 
Přihlášky a bližší informace nale-
znete na Facebooku RFOBL Teamu
nebo na stránkách ISCAREX poháru. 

n"AIRSOFT TREK 3/18"
    So 8.12.2018, 13:00
Terenní cvičení s mapou, orientace
ve členitém terénu, vytrvalostní
chůze na 15 km s patrolovacím ba-
tohem. Orientace za zhoršené vidi-
telnosti;pro předem přihlášené. 
Místo konání: Orlické hory
Cena: 50,-Kč členi ATT, 100,-Kč ostatní
(v ceně není zahrnuta doprava)

nWORKSHOP VČELAŘOVA 
    PRÁCE - VÝRObA SVíČEK
    Út 11.12.2018, 17:00 – 19:00
Přijďte si vyrobit svíčku a ozdoby z
včelího vosku. 
Místo konání: Déčko – DDM RK
Cena: 50,-Kč

n "SEANCE TÁbORY 2019"
    14. – 15.12.2018, 19:00
Přípravné setkání organizátorů táboru
oddělení adrenalin aktivit pro rok 2019.
Império, Airsoftový tábor 1+2, Lidé
stromu (sekce, skály, kola, turistika).
Místo konání: Déčko – DDM RK

nZÁMECKÝ 
    ADVENTNí JARMARK
    So 15.12.2018
Pozvánka na zámecký adventní jar-
mark, stánky, občerstvení, program na
pódiu, dílničky, vánoční tradice….
Místo konání: Kolowratský zámek

ZAMĚSTNANCI 
 DÉČKA-DDM RK 
 PŘEJÍ RADOSTNÉ 
 A POHODOVÉ VÁNOCE 
 A ŠŤASTNÝ 
 NOVÝ ROK 2019!

nŽENSKÝ KRUH 
    Čt 20.12.2018, 17:30 – 20:00
Ve sváteční atmosféře s meditacemi,
které oceníte kdykoliv budete chtít…
jejich praktikování vás posílí, podpoří
a rozzáří…

Rezervace míst nutná předem - in-
nate@seznam.cz; SMS 737 343 242
Centrum Innate, Panská 79, 2. patro, RK
Více akcí na www.innate.cz

Děkuji odvážným, 
kteří kdy centrum 
Innate navštívili. 
Šťastný rok 
2019 všem!
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zprávy

Na tuto otázku nám odpověděli dne 26. 10. 2018 pří-
slušníci HZS v Rychnově nad Kněžnou, které pravi-
delně každý rok navštěvujeme, a to velice rádi.
V rámci projektového dne „Chování obyvatelstva při
mimořádných událostech“ si prohlédneme vozový
park, vybavení zásahových vozidel, posadíme se za
volant hasičského auta a na chvíli jsme těmi,
co pomáhají a zachraňují. Měli jsme možnost vyz-
koušet si i plynové masky, dokážeme přivolat pomoc,
víme, co dělat v případě požáru nebo povodní. 
Děkujeme touto cestou všem pracovníkům rych-
novského HZS, kteří se nám ochotně věnovali, a těší-

ZŠ a PŠ KOLOWRATSKÁ

Co dělat v případě mimořádných událostí?

V neděli pořádalo Mateřské centrum Jája
velký karneval na téma: Dobrodružství na
zahrádce v Pelclově divadle. Na parketu jsme
mohli zahlédnout včeličky, broučky, berušky,
kytičky a jiné krásné masky. 
Karneval zahájilo vystoupení dětiček z MC
Jája, které si se svou lektorkou A. Karáskovou
nacvičily krásné vystoupení berušek.
Vystoupily zde i děti z MŠ Čtyřlístek. Nakonec
se nám představily se svým vystoupením

mažoretky Marlen. Všem děkujeme za krásný
zážitek.
Karnevalem nás provázely studentky Verča

a Eliška v maskách zahradnic. K poslechu nám
hrál pan Franc. Mezi písničkami na děti čekaly
soutěže - lezení tunelem, kreslení, házení na cíl
a jiné. Do soutěží se ochotně zapojili i rodiče.
Na děti vždy čekala odměna -  bonbonky,
pexeso, omalovánky. Nakonec si každé dítě
odneslo dárek - plyšáka. Účast téměř 200
návštěvníků svědčí o tom, že náš Velký karne-
val patří k oblíbeným akcím. Děkujeme všem
našim příznivcům MC Jája a doufáme, že se za
rok opět sejdeme. 

Těšíme se na Vás na našich dalších akcích.
Akce se konala za podpory města Rychnova
nad Kněžnou, KÚ Královéhradeckého kraje.

M. Mizerová, MC Jája                               

MAS SPLAV

Čtvrtek 1. 11. 2018 se nám navždy vryje do
paměti. Celým centrem se prohnala voda,
situace opravdu
katastrofální.  Za
velké pomoci rych-
novských hasičů se
nám podařilo situaci
zvládnout. Tímto
bychom chtěli podě-
kovat rychnovským
hasičům,  bez kte-
rých bychom to
nezvládli. Děkujeme
též rodinným přísluš-
níkům, maminkám a
všem, kteří se podíleli
na pomoci. MC Jája

Poděkování MC Jája

připravujeme na leden :
l čtvrtek 3. ledna – Přednáška
pro veřejnost s diskuzí o finském
školství - Malý sál Pelclova divadla,
16:30 - 19:30

me se za rok opět na viděnou. 
Učitelé a žáci  Základní školy a praktické školy 

rychnov nad Kněžnou

Karneval MC Jája: Dobrodružství na zahrádce

Naše škola se zapojila do
projektu „Jsem laskavec“
pod záštitou Nadace Karla
Janečka.  Děti z 1. třídy nav-
štívily seniory v nových pro-
storách Domovinky. Na
návštěvu si přinesly fotogra-
fie svých babiček a dědečků.
Během prohlížení obrázků
panovala příjemná atmosféra, děti se  fotografiemi
rády pochlubily a seniorky si je prohlížely s opra-
vdovým zájmem, některé na nich poznaly své
známé.  Děti také zjišťovaly, co bylo jiné za dob
mládí babiček. Setkání bylo velmi milé. Kromě pří-
jemného zážitku si děti odnesly mnoho zajímavých
informací, které dále využily při práci v centrech
aktivit na téma „za časů mládí našich babiček a pra-
babiček“.  Děti z druhého ročníku se rozhodly navá-
zat podobnou aktivitou a  uspořádají sbírku hraček

pro potřebné děti. K zasla-
ným hračkám připojí také
dopisy s přáním.   

Den pLný her
Neučit se a celý den si hrát,
to je přání mnoha školních
dětí. Ve čtvrtek 15. listopadu
se dětem v Mozaice toto
přání splnilo během festiva-
lu IQ Play. Hrálo se ve všech

učebnách i na školních chodbách, k dispozici bylo
celkem 150 her různého zaměření, rozmanitých
tvarů, velikostí a materiálů.  Na své si přišli milovníci
hlavolamů a logických her, mladí technici, kteří se
ponořili do her s konstrukčními stavebnicemi,
vědátoři, kteří si ověřovali své znalosti při hrách
edukativního charakteru, zkrátka všichni, kdo mají
rádi chytrou společenskou zábavu. 
V odpoledních hodinách měly děti možnost při-

zvat ke hrám i své rodiče. Jana Řičařová

ZŠ MOZAIKA

Na návštěvě u babiček

V tomto čase předvánočním si
v Zeměkvítku budeme stále hrát
v pravidelných herničkách každou
středu v čase 9.30 - 11.00 hod.
Chystáme také vánoční dílničku
pro nejmenší v pondělí 10.12. od
16.45 hod. (vše v DDM). Cena díl-
ničky je 20 Kč. Stále nás můžete
sledovat na našich facebooko-
vých stránkách či nás můžete kon-
taktovat na tel. 731 569 300. 

Do nového
roku 2019 Vám
p ř e j e m e
mnoho zdraví,
hodně společ-
ných pohodo-
vých chvil a
zážitků a plnou náruč lásky k tomu.
A neméně sil pro naplnění rodin-
ného štěstí. A těšíme se na setkání
s Vámi. 

Mgr. Miroslava Látalová

Zeměkvítek
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Náboženská obec Církve 
československé husitské 
v Rychnově nad Kněžnou

Farářka  Mgr. Alena Naimanová,
telefon  739 071 416,     

mail:   naina@seznam.cz 
Pastorační asistentka 

Petra Šenková, Rychnov n. Kn.,
mail: senkovap@seznam.cz

Bohoslužby v prosinci 2018:
9.12 v 8,30 (2. adventní neděle)

23.12.v 9,30 setkání rodin 
a vánoční hra (Indiánské Vánoce)

Vánoční bohoslužby:           
24.12. ve 23 hodin 

půlnoční s koledami

25.12. v 10 hodin 
božíhodová s koledami

Klub KaKaDú/ děti a dorost :
vždy v pátek v 17,30

Všechny programy jsou otevřeny
široké veřejnosti.

Bližší informace na vývěsce 
u Husova sboru.

NAVŠTIVTE NÁS NA NAŠICH
WEBOVÝCH stránkách:

www.husiterk.estranky.cz

Letošní krásné a barevné pod-
zimní dny často lákaly k procház-
kám a výletům do přírody, ale ne
vždy se víkendové počasí vydaři-
lo. Déčko bylo připraveno na
různé varianty proměnlivého
počasí. Pro dobu podzimních
prázdnin a téměř na každý
víkend byl připraven program
pro děti nebo pro širokou veřej-
nost. Na konci října se 98 dětí
účastnilo aktivit připravených
pro podzimní prázdniny. 
Jeden z listopadových víkendů
patřil dívkám od 11 let, pro které
si Martina Fajglová připravila
oblíbené Proměny. Dívky si užily
nejen holčičího špitání, poznáva-
ly samy sebe formou psycholo-
gických her, výtvarně tvořily a
také vařily. 

Pro otužilejší mládežníky si Láďa
Vohralík připravil víkendové
pobyty venku zaměřené na air-
soft a další adrenalinové aktivity
jako lezení po skalách nebo

S Déčkem je příjemný i sychravý podzim 
noční hry. V prostorách Déčka se
odehrálo i Mistrovství v desko-
vých hrách.
A podzim patří samozřejmě i
tanci. Na Studánce probíhaly
taneční kurzy pro taneční páry
různého věku i dovednosti pod
vedením lektorů manželů
Solárových. Od ledna se plánují

opět v Kostelci nad Orlicí na
Rabštejně.
A co nás čeká v prosinci? 
Zveme všechny na tradiční Čer-
tovské dovádění do zámeckého
parku v sobotu 1. prosince v
16.00. V sobotu 15. prosince
můžete po celý den přijít na
zámek nasát vánoční atmosféru

a něco pěkného si vyrobit.
Podrobnější informace naleznete
na našem facebooku nebo na
www.deckoviny.cz.

Pracovníci Déčka přejí všem
dětem i dospělým krásné
Vánoce a příjemný start do
Nového roku 2019. D

DéčkO

Projekt DOODPADU, který se od
roku 2014 zaměřuje na osvětu v
oblasti nakládání s odpadní
vodou, vyhlásil již 3. ročník soutě-
že s podtitulem „To fakt nevyčistíš“. 
Úkolem soutěžících je vymyslet
společenskou deskovou, karetní
hru, případně herní aplikaci na
téma „Co do kanalizace nepatří“.
Hru mohou vyrobit, v případě
elektronických herních aplikací
detailně popsat a odevzdat do
17. února 2019. Pozor, do polo-
viny prosince je ale třeba se
zaregistrovat na www.doodpa-
du.cz. Soutěž je určená třídním
kolektivům a její pravidla i postup
pro přihlášení najdou zájemci na
webových stránkách projektu a

také na facebooku.
„Jsme velice zvědaví na výsledek.
Zatímco v předchozích ročnících
soutěžící vytvářeli videa a grafiku,
tentokrát jsme sáhli do úplně jiné
oblasti. Věříme jim a již jsme si mno-
hokrát ověřili, že jsou středoškoláci
tvořiví a hraví. Jistě nás i tentokrát
příjemně překvapí,“ řekla generální
ředitelka společnosti AQUA SER-
VIS, a.s. Ing. Iveta Doležalová.
Dodala, že vítěz celorepublikové-
ho klání bude vyhlášen v březnu
příštího roku u příležitosti
Světového dne vody. Vítězné
práce předchozích ročníků si
můžete prohlédnout na faceboo-
ku nebo na youtube. 
Projekt „DOODPADU aneb Co do

Tři zástupci za Déčko - DDM Rychnov
nad Kněžnou se od 14. listopadu do 20.
listopadu zúčastnili studijní návštěvy v
irské organizaci Donegal Youth Service
ve městě Letterkenny. Tato organizace
je centrem pro kraj Gonegal a pracuje
zde 30 zaměstnanců. Každý má na sta-
rost projekt, který je zaměřen na práci s
mládeží od 12 let, od pomoci výběru
školy či práce, doučování, psaní životopisu, aktiv-
ního využití volného času až po kurzy – sportov-
ní, tvorba filmů, práce s médii,… Město je vzdá-
leno zhruba 4 hodiny od Dublinu směrem na
západ. Jednalo se o návštěvu s výměnou zkuše-
ností při práci s dětmi a mládeží. Zde jsme pre-
zentovali naši činnost, kroužky, akce, tábory,
práce s dobrovolníky ze zahraničí EDS v rámci

Déčko v Irsku! p r o j e k t u
Erasmus+, infor-
mace o Euro-
desku, ERYICA,
Youth Work
Ireland a v České
republice. 
Diskutovali jsme
o různosti nasta-
vení systémů,
propagaci čin-

nosti, práci se sociálními médii a podpory v práci s
dětmi a mládeží. Témata byla i o šikaně, kyberšikaně,
sociální sítě a mládež, média, mezinárodní projekty a
výměny mládeže… Bylo o nás velmi dobře postará-
no, takže pro naši celkem desetičlennou skupinu pra-
covníků z DDM za ČR (z Rychnova, Náchoda a Aše)
zbylo i jedno dopoledne pro návštěvu Glenveah
národního parku.  Mgr. Josef Solár 

Než to spláchneš do odpadu, popřemýšlej o dopadu! Tak zní slogan vítězné
grafiky posledního ročníku soutěže DOODPADU aneb Co do kanalizace
nepatří. Další příležitost vyhrát až padesát tisíc korun na maturitní ples mají
studenti středních škol a gymnázií právě teď.

kanalizace nepatří“ zahájila před
pěti lety společnost ENERGIE AG
BOHEMIA a její dceřiné společnos-
ti, které se zaměřují na provozová-
ní vodohospodářského majetku
měst a obcí. 
Bohužel, v odpadní vodě, a tedy i
v kanalizaci, velmi často končí
předměty a látky, které do ní
nepatří. Nejenže poškozují kanali-
zační potrubí a další zařízení, ale
také zvyšují náklady na čištění
odpadních vod. Toaleta není
odpadkový koš! I to je jedno z klí-
čových témat, kterým se program
DOODPADU zabývá. Tím, že něco
vyhodíme nebo vylijeme do
záchodu či dřezu, totiž problém
nemizí, ale začíná. TZ

S projektem DOODPADU soutěží 
studenti o 50 tisíc korun na ples



školy

ZŠ MASARYKOVA

Ve znamení oslav
Oslavy k výročí založení

republiky se nesou celým
školním rokem loňským i
letošním. Samozřejmě, že
největší důraz byl kladen na

měsíce říjen a listopad. Žáci se zapojili do celé
řady projektů, soutěží, navštívili řadu výstav a
prezentací, ještě je před námi prvorepubliko-
vý swingový koncert. Zároveň se Rychnov
nad Kněžnou připravoval na Svatomartinské
slavnosti, které jsme podpořili svojí kreativi-
tou. Školní družina se podílela na výzdobě ve
školní jídelně i ve výlohách obchodů v
Panské ulici, některé třídy napekly báječné
martinské rohlíčky a samozřejmě jsme se
oslav ve městě zúčastnili. Každé připomenutí
tradic a podpora vlastenectví jsou důležité. 

Výuka mnohých tříd byla zpestřena exkur-
zemi, které měly pomoci představě využití
znalostí v praxi. Žáci navštívili Hučák v Hradci
Králové, teplárnu v Rychnově n. Kn. nebo muze-
um v Rychnově n. Kn. a v Doudlebách nad Orlicí.
Celou školou prostupuje environmentální
výchova v podobě projektu Do odpadu. V nepo-
slední řadě je třeba zmínit další úspěchy našich
sportovců, např. 1. místo v 1. kole Plavecké ligy.

Další informace naleznete na www.zsrychnov.cz
První čtvrtletí školního roku bylo završeno

pedagogickou radou a následně třídními schůz-
kami s mnohými informacemi pro rodiče. Řešíme
celou řadu podnětů, problémů. Děkujeme za
spolupráci a hurá do další práce.

Vedení školy

indiáni prérií a národní parky uSa
To bylo téma poutavé před-
nášky Mgr. Karla Kocůrka pro
žáky druhého stupně. 
Pan Kocůrek nás kromě jiné-
ho seznámil s mnoha zajíma-
vostmi ze života indiánů – od
slavnosti Pow Wow až po jejich tradiční oblečení
a obydlí. Prostřednictvím fotografií a videí pořízených
v přírodních parcích, rezervacích a městech nás
mnohé motivoval k návštěvě Země pruhů a hvězd.
Navzdory tomu, že se jednalo o přednášku zaměře-
nou na USA, velmi se nám líbilo propojení s Českoslo-
venskem. Ať už prostřednictvím korálků, hudebních
skladatelů či Ferdinandem Porschem okopírovaných
plánů kopřivnické Tatry. Přednáška byla vedená v anglič-
tině, podle reakcí žáků nebyl s porozuměním problém.
Těšíme se na další setkání.        Mgr. Lucie Matějková

ZŠ JAVORNICKÁ

Družina vyrazila za poznáním do Doudleb nad Orlicí.

Některé třídy symbolicky vystoupaly na horu Říp.

Fyzikální exkurze na hradecký Hučák.

Bronzový florbalový tým 2. stupně.

Projektový den na 1. stupni - 28. říjen.

Vánoce, Vánoce přicházejí.
Nalaďte se na příjemnou vánoční notu.

Přejeme Vám přátelé,
- žáci, rodiče, občané,

šťastné a veselé
z Javornické

Suit up den podruhé 
Saka, šaty, kravaty, sukně,
účesy, etiketa, hudba, tanec… takový
byl čvrtek 22. listopadu na naší škole. 

Premiérové Svatomartinské slavnosti dopadly výborně i díky průvodu masek našich žáků. Děkujeme paní učitelce Abelové,
Plašilové a dětem za pečlivou přípravu a krásné masky.
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sport

STALO SE
MEZINÁRODNÍ SEMINÁŘ AIKI-
DO proběhl 2. až 4. listopadu v
Jablonci nad Nisou. Účastníci
strávili celkem 11 hodin trénin-
kem pod vedením kanadského
instruktora Roberta Mustarda,
držitele 8. danu. Tuto skvělou pří-
ležitost načerpat informace
přímo od zdroje využilo i sedm
členů našeho klubu. 
GENERÁLNÍ ÚKLID se v našem
dojo konal v sobotu 3. listopadu.
Přiložit ruku k dílu přišlo dvacet
pět členů, takže jsme zvládli kom-
pletní úklid včetně umytí tatami v
obou našich halách.
UKÁZKY BOJOVÝCH UMĚNÍ
jsme uspořádali 17. listopadu na
akci firmy Magna v Dlouhé Vsi.

Předvedli jsme něco z karate a
aikida a dali jsme příležitost divá-
kům, aby si zkusili údery do lapy
nebo otestovali pevnost našich
postojů. 

PŘIPRAVUJEME 
MIKULÁŠSKÉ TRÉNINKY – ve
dnech 4. a 5. prosince zavítají na
tréninky našich dětských skupin
Mikuláš s čertem a andělem, aby
odměnili děti, které celý rok
pilně trénovaly, a předvedou
jim, co všechno se už naučily.
NOC V DOJO PLNÁ AKTIVIT A
PŘEKVAPENÍ proběhne ze 7. na
8. prosince. Děti se mohou těšit
na hry a soutěže, pohybové i
tvořivé aktivity. Vše bude okoře-
něno neobvyklým zážitkem pře-

nocování v dojo. 
DEN ZDRAVÍ se bude letos konat v
pátek 7. prosince od 17:30. Opět
budeme testovat, jak zkrácené,
ochablé a nevyrovnané svalové sku-
piny po celém těle máme, a řekneme
si, co se s tím dá dělat.
VÁNOČNÍ POSEZENÍ se uskuteční
21. prosince. Blížící se svátky jsou

vždy dobrou příležitostí posedět a v
přátelském duchu se pobavit nejen o
bojovém umění, ale i o čemkoli jiném. 
Na závěr bychom rádi poděkovali
městu Rychnov n. Kn, Královéhradec-
kému kraji a MŠMT ČR za podporu v
roce 2018 a popřáli Vám všem klidné
a radostné prožití vánočních svátků. 

TK

Dva tituly mistra ČR pro rychnovský badminton

O víkendu 27. a 28. října se konalo v Brně
Slatině MČR družstev žáků, na kterém družstvo
Badminton Rychnov nad Kněžnou z.s. vybojo-
valo 2. místo. Turnaje se zúčastnilo 8 vítězů
oblastních přeborů družstev žáků z celé
republiky. O čtrnáct dnů později se do
Karlových Varů sjeli nejlepší badmintonisté
kategorie žáků, aby na MČR jednotlivců změři-
li své síly. Celkem 26 hráčů ve dvouhrách
chlapců a 26 hráček ve dvouhrách dívek bojo-
valo o titul „Mistr ČR“. Ve dvouhře dívek si tento
titul vybojovala naše hráčka Petra Maixnerová,
pro kterou je to již druhý titul ve dvouhře. Ten
první vybojovala vloni na MČR mladších žáků v
Českém Krumlově.  Naším hráčům se dařilo i v
párových disciplínách, kdy titul „Mistr ČR“ si
vybojoval ve čtyřhře chlapců Pavel Maňásek
spolu se svým spoluhráčem Adamem Šulcem
z Prahy. Krásné 2. místo ze čtyřhry dívek si při-
váží Petra Maixnerová a Justýna Muchová.
Petra se tak stala naší nejúspěšnější  hráčkou

na MČR. 
O tomto víkendu se konal i turnaj pro nejmen-
ší hráče v Novém Městě nad Metují. Daniel
Čada zvítězil v kategorii U11 a Tomáš Klapal
skončil za Danem na druhém místě. 

Po tomto úspěšném víkendu se hráči
Badminton Rychnov nad Kněžnou, z.s. a děti z
Centra Orion, z.s. již počtvrté setkali na společ-
né tréninkové hodině bad-
mintonu ve sportovní hale
Gymnázia F.M.Pelcla. Do
tréninkové hodiny se pus-
tily všechny děti s odhod-
láním a radostí a bylo
vidět, že je to  baví.  Po spo-
lečném badmintonovém
„pinkání“ s nafukovacími
balónky proběhla krátká
exhibice nejúspěšnějších
hráčů. Děti z Centra Orion
dostaly malé dárky. Všichni

jsme se rozloučili a domluvili se na dalším set-
kání, tentokrát v Centru Orion, z.s.
Velice nás těší, že se letošního společného tré-
nování účastnila paní místostarostka Mgr.
Drejslová  a paní ředitelka Centra Orion, z.s.
Mgr. Červinková.

Květa Maňásková
Badminton Rychnov nad Kněžnou, z.s.
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Rychnovská mikulášská pětka na dráze
Srdečně zveme všechny příznivce běhání v neděli 9. prosince
na 1. ročník Rychnovské mikulášské pětky na dráze, která
bude zároveň první oslavou otevření nového atletického sta-
dionu v Rychnově. Tento závod na 5000 m na čerstvém tarta-
nu je vhodný pro všechny sportovní nadšence, kategorie jsou
rozděleny podle očekávané výkonnosti. Akce se koná od 9:30
u tribuny FC Spartaku. Přihlášky a bližší informace naleznete
na facebooku RFOBL Teamu nebo na stránkách ISCAREX
poháru. Hlavními partnery závodu jsou firmy SYNYT a NUT-
REND, pronajmutí prostor zajistil FC Spartak Rychnov. P

Trénink karate – nácvik kopů.                                                             Doplňkové pohybové aktivity. 
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Ve spolupráci dlouholetých a trvale nadše-
ných trenérů volejbalu z Rychnova, (VKM
RÉMA a VK Sport), Kvasin a Týniště nad Orlicí
jsou měsíčně pořádány soutěže v barevném
volejbale pro 1. – 5. třídy. Děti jsou rozděleny
podle věku a získaných dovedností. Soutěží
spolu družstva ve žlutém volejbalu (přehazo-
vaná), neplynulém oranžovém volejbalu
(odbíjení kombinované s chytáním) a plynu-
lém červeném volejbalu (odbíjení prsty s
meziodbitím). Budoucí hráči se tak postupně
připravují na šestkový volejbal, který je pro

malé děti poměrně náročný. 
Soutěžní turnaje se konají pod záštitou
Okresního volejbalového svazu Rychnov n.
Kn. ve sportovních halách Rychnova (20.10.,
11.11. a 24.11. – hala SPŠ RK) a v Týništi n.
Orl. (19.1.2019) vždy v dopoledních hodi-
nách. Sportovní diváci jsou zváni, děti se
zájmem o volejbal se mohou přijít na hru
podívat a rozhodnout se, zda by se zapojily
do tréninku v klubech. Do okresní celoroční
volejbalové soutěže se zapojilo na 20 druž-
stev 1. stupně ZŠ. Nejlepší družstva budou

odměněna medailemi OVS a všichni drob-
nými sladkostmi. 

Za organizační skupinu Hana Hemrová

Barevný volejbal: turnaje, které dětí baví
Díky zvýšenému zájmu malých dětí o volejbal jsou po mnoha letech orga-
nizovány v okrese Rychnov nad Kn. pravidelné soutěžní turnaje pro děti prv-
ního stupně základní školy – tzv. BAREVNÝ MINIVOLEJBAL. Nasvědčovala
tomu již velká účast zájemců o tento sport na zářijové sportovně-zábavné
akci „Loučení s létem“ se Sokolem a Déčkem RK. 

Okresní sdružení ČUS Rychnov nad
Kněžnou,z.s. ve spolupráci s
Rychnovským deníkem, agenturou
SPORT AKTION s.r.o. Chomutov,
MěÚ Rychnov nad Kněžnou a pod
záštitou starosty města Rychnova
nad Kněžnou,  připravuje slavnostní
vyhlášení ankety Nejúspěšnější sportovec
roku 2018, které proběhne v pátek
1. ÚNORA 2019 od 18 hodin v Pelclově
divadle v Rychnově nad Kněžnou.
Oceněno bude 5 jednotlivců v žákovské v
kategorii, 5 jednotlivců v kategorii dorostenci-
junioři, 5 jednotlivců v kategorii dospělí, 3 nej-
úspěšnější sportovci z řad veteránů (nad 40
let), 3 kolektivy mládeže a 3 kolektivy dospě-
lých, 5 trenérů, cvičitelů a funkcionářů TJ/SK,
pořadatelé významné sportovní akce a předá-

na bude i cena FAIR PLAY.
Podmínkou pro zařazení navrže-
ných do nominací na nejúspěšnější
sportovce/kolektivy roku 2018 jsou:
l výrazné úspěchy jednotlivců/
kolektivů minimálně na úrovni kraj-
ských soutěží, l dále úspěchy na

MČR, případně ME, MS, atd.
V případě trenérů, cvičitelů, funkcionářů TJ/SK
jsou: l dlouhodobá, úspěšná  trenérská čin-
nost s mládeží i dospělými, lpozice osobního
trenéra, trenéra kolektivu, který splnil kriteria
pro ocenění jednotlivce nebo sportovního
kolektivu, ldlouhodobá organizátorská funk-
cionářská práce na úrovni TJ/SK.
Oceněn bude pořadatel významné sportovní
akce určené pro registrované sportovce i nej-
širší veřejnost a starosta  obce s největší pod-

porou sportu.
Nejlepší sportovce, kolektivy a trenéry může
navrhnout jakákoliv právnická či fyzická osoba
sídlící na území okresu Rychnov nad Kněžnou,
obce a města, TJ/SK, svazy/komise a další spor-
tovní subjekty nesdružené v Okresním sdruže-
ní ČUS Rychnov nad Kněžnou,z.s. 
Návrhy podávané na adresu: Okresní  sdru-
žení ČUS Rychnov nad Kněžnou,z.s.,
U Stadionu 1498, 516 01 Rychnov n.Kn. nebo
e-mailem: cstvrychnov@seznam.cz musí obsa-
hovat jméno a příjmení sportovce, data naro-
zení, adresu bydliště, členství v TJ/SK na území
okresu Rychnov nad Kněžnou, oddíl, ve kte-
rém sportu je, sportovní úspěchy dosažené v
roce 2018, jméno navrhovatele.
Uzávěrka podání návrhů  je v pátek 4. ledna
2019. ČUS RK

Okresní sdružení ČUS ocení nejúspěšnější sportovce roku 2018

Připravujeme: speciální večer pro
saunaře, soutěž pro děti o rodin-
nou vstupenku do bazénu, novo-
roční dobíjecí akci a také oblíbené
sváteční plavání při svíčkách.

více na www.bazenrk.cz

Pravidelné informace z rychnovského plaveckého bazénu
Otevírací doba bazénu o vánočních svátcích

Od listopadu jsou v prodeji
vánoční dárkové poukazy na
nákup nové permanentky či dobi-
tí stávající. Potěšte své blízké hez-
kým a praktickým dárkem. Při
nákupu permanentky jako vánoč-
ního překvapení navíc dostanete
dárkové balení zdarma.

O Vánocích máme otevřeno
každý den kromě toho Štědrého.
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zprávy z radnice

n RM schvaluje uzavření Darovací smlouvy se společností Škoda Auto a.s., se sídlem Mladá
Boleslav, tř. Václava Klementa 869 na poskytnutí finančního daru ve výši 1,450.000,00 Kč za
účelem vybudování parkourového hřiště, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města
podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM pověřuje řízením Mateřské školy Láň, Rychnov n. Kn., Českých bratří 1387 paní 
Bc. Dagmar Židovou od 01.11.2018, a to do doby jmenování ředitele/ky vzešlé/ho z nově
vyhlášeného konkursu na ředitele/ku Mateřské školy Láň, Rychnov n. Kn.
n RM schvaluje na základě usnesení rady města č. 15/2016 ze dne 11.01.2016 a zastupitel-
stva města č. 88/2017 ze dne 11.12.2017 a usnesení rady města č. 660/2017 ze dne 18.12.2017
poskytnutí finančního daru novorozencům, dle předloženého návrhu, každému ve výši
2.000,00 Kč.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o přenechání užívání výcvikové plochy s autoškolou
EDUSOM CENTER s.r.o., se sídlem Praha 8, Primátorská 296/38 Libeň – Provozovna
Soukenická 242, Rychnov n. Kn. za účelem konání výcviku žadatelů o řidičské oprávnění na
motocykl, dle předložených návrhů a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené
smlouvy.    
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou
zakázku „Rekonstrukce stávající budovy bývalého Kina v  Rychnově nad Kněžnou“ vítězem zadáva-
cího řízení společnost STYLBAU, s.r.o., se sídlem Hradec Králové, Pardubická 118/79, Plačice, IČO
25957481 a pověřuje starostu města podpisem smlouvy s výše uvedenou společností.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na stavbu „Oprava komunikace Panská Habrová“ 
se společností STRABAG a.s., se sídlem Praha 5, Na Bělidle 198/21, dle předloženého návrhu a
pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM vzala na vědomí žádost o odkoupení p.p.č. 1681 v k.ú. Rychnov n. Kn. a projednala a
doporučuje ZM ke schválení prodej p.p.č. 1681 o výměře 91 m2 v k.ú. Rychnov n. Kn. za cenu
700,00 Kč/m2 + náklady na zajištění prodeje a ukládá odboru správy nemovitostí zveřejnit
záměr města Rychnova nad Kněžnou prodat p.p.č. 1681 v k.ú. Rychnov n. Kn.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na stavbu „Rychnov nad Kněžnou, Roveň u čp. 23,
vodovod 32 m, kanalizace 32 m“ se společností AQUA SERVIS a.s., Rychnov n. Kn., dle předlo-
ženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.

Ing. Jan Skořepa MUDr. Hana Dvořáková
starosta radní

n ZM schvaluje následující program ustavujícího zasedání:
1. Schválení programu.
2. Volba volební a návrhové komise.
3. Určení způsobu volby starosty a volba starosty.
4. Určení počtu místostarostů.
5. Určení způsobu volby místostarosty/místostarostů a volba místostarosty/místostarostů.
6. Určení počtu neuvolněných členů rady města.
7. Určení způsobu volby členů rady města a volba členů rady města.
8. Pověření k provádění občanských obřadů.
9. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva města.
10. Diskuse, závěr.
n ZM volí volební a návrhovou komisi ve složení: předseda – JUDr. Milan Novák, členové –
Ing. Jan Horníček a Mgr. Radek Jehlička.
n ZM volí uvolněným starostou města Ing. Jana Skořepu.
n ZM schvaluje zvolení 1 uvolněného místostarosty města.
n ZM volí uvolněnou místostarostkou města Mgr. Janu Drejslovou.
n ZM schvaluje zvolení 5 neuvolněných členů rady města.
n ZM volí neuvolněným členem rady města MUDr. Hanu Dvořákovou.
n ZM volí neuvolněným členem rady města Mgr. Radka Jehličku.
n ZM volí neuvolněným členem rady města JUDr. Milana Nováka.
n ZM volí neuvolněným členem rady města Mgr. Karla Štrégla.
n ZM volí neuvolněným členem rady města MUDr. Dionýze Zakála.
n ZM pověřuje k přijetí prohlášení o uzavření manželství a k provádění občanských obřadů
zastupitele Mgr. Martinu Markovou, Ing. Ivanu Skříteckou, Mgr. Milana Kotka a Mgr. Karla
Štrégla. 
n ZM na základě zmocnění dle ust. § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,
ve znění pozdějších předpisů a podle ust. §§ 72 a násl. zákona o obcích v souladu s nařízením
vlády č. 318/2017 Sb. stanoví měsíční odměnu pro neuvolněné zastupitele takto:
I. Základní odměny
1. Výše základní odměny neuvolněného člena zastupitelstva se od 01.11.2018 stanoví v maxi-
mální výši dle nařízení vlády č. 318/2017 Sb., a to ve výši 1.999,00 Kč, od 01.01.2019 pak
2.139,00 Kč. 
2. Výše základní odměny neuvolněného člena rady se od 01.11.2018 stanoví v maximální výši

dle nařízení vlády č. 318/2017 Sb., a to ve výši 7.998,00 Kč, od 01.01.2019 pak 8.557,00 Kč.
Součástí této základní odměny je i odměna za funkci neuvolněného člena zastupitelstva.
3. Výše základní odměny neuvolněného místostarosty se od 01.11.2018 stanoví v maximální
výši dle nařízení vlády č. 318/2017 Sb., a to ve výši 35.989,00 Kč, od 01.01.2019 pak 38.509,00
Kč. Součástí této základní odměny je i odměna za funkce neuvolněného člena zastupitelstva a
člena rady města.
4. Výše základní odměny předsedy výboru zastupitelstva, komise rady nebo zvláštního orgánu
obce se od 01.11.2018 stanoví v maximální výši dle nařízení vlády č. 318/2017 Sb., a to ve výši
3.999,00 Kč, od 01.01.2019 pak 4.279,00 Kč. Součástí této základní odměny je i odměna za
funkci neuvolněného člena zastupitelstva.
5. Výše základní odměny člena výboru zastupitelstva, komise rady nebo zvláštního orgánu
obce se od 01.11.2018 stanoví v maximální výši dle nařízení vlády č. 318/2017 Sb., a to ve výši
3.332,00 Kč, od 01.01.2019 pak 3.566,00 Kč. Součástí této základní odměny je i odměna za
funkci neuvolněného člena zastupitelstva.
6. V případě změny přílohy nařízení vlády č. 318/2017 Sb. novelizujícím právním předpisem
během volebního období bude zachován princip, že základní odměna neuvolněného člena
zastupitelstva, člena rady, neuvolněného místostarosty, předsedy a člena výboru zastupitel-
stva, komise rady nebo zvláštního orgánu obce se stanoví v maximální výši dle aktuálního
znění příslušného právního předpisu. 
7. Odměna za výkon funkce člena rady, neuvolněného místostarosty a předsedy nebo člena
výboru zastupitelstva, komise rady nebo zvláštního orgánu obce náleží od 1. dne měsíce násle-
dujícího po zvolení (jmenování) do příslušné funkce. 
8. V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát náleží základní odměna dle předcho-
zích bodů od 1. dne měsíce následujícího po vzniku mandátu, v případě personální změny v
obsazení jednotlivých funkcí náleží odměna od 1. dne měsíce následujícího po zvolení (jmeno-
vání) neuvolněného člena zastupitelstva do příslušné funkce.
II. Souběh funkcí
Při kumulaci výkonu funkcí člena rady města, neuvolněného místostarosty a funkce předsedy,
nebo člena výboru zastupitelstva, komise rady, nebo zvláštního orgánu obce se vyplácí pouze
odměna za jednu z těchto funkcí dle toho, za kterou náleží nejvyšší odměna.
III. Náhrada mzdy, platu a ušlého výdělku
1. Neuvolněnému členu zastupitelstva, který je podnikající fyzickou osobou nebo osobou pro-
vozující jinou samostatnou výdělečnou činnost, poskytuje město dle ust. § 71 odst. 3 zákona č.
128/2000 Sb., o obcích, náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce. Paušální část-
ka se stanoví ve výši 250,00 Kč za hodinu, nejvýše 2.500,00 Kč za kalendářní měsíc. 
2. Rozsahem doby nezbytným k výkonu funkce neuvolněného zastupitele pro účely refundace
mzdy zaměstnavateli neuvolněného zaměstnavatele ve smyslu § 71 odst. 2 zákona č.
128/2000 Sb., o obcích, se rozumí čas nezbytný pro účast na jednáních orgánů obce, čas nutný
k cestě na jednání orgánů obce a zpět a čas nezbytně nutný k plnění úkolů vyplývajících přímo
z vykonávané funkce, popř. úkolů uložených zastupitelstvem města.

Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta místostarostka

n RM schvaluje uzavření Darovací smlouvy číslo KVA-RG-18-021-SR na poskytnutí finanční-
ho daru v rámci grantového programu „TADY JSEM DOMA“ za účelem sociální podpory v regio-
nu se společností ŠKODA AUTO a.s., se sídlem tř. Václava Klementa 869, Mladá Boleslav, dle
předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy. 
n RM schvaluje uzavření Darovací smlouvy číslo 139/2019/SR/JJ na poskytnutí finančního
daru za účelem podpory dopravní bezpečnosti se společností ŠKODA AUTO a.s., se sídlem tř.
Václava Klementa 869, Mladá Boleslav, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města
podpisem výše uvedené smlouvy. 
n RM schvaluje v rámci výjimky z užití z čl. 4  platných „Zásad zadávání veřejných zakázek
malého rozsahu“ dle pravomoci rady města zakotvené v čl. 5, bod 7 těchto „Zásad“ uzavření
Kupní smlouvy se společností ATS-TELCOM PRAHA a.s., IČO 61860409, se sídlem Praha 10, Nad
elektrárnou 1526/45 na dodání laserového rychloměru LTI 20/20 TruCAM II, dle předloženého
návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.                                          
n RM schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy s městem Vamberk a městem  Rokytnice v
Orlických horách o výkonu přenesené působnosti dle vybraných ustanovení zákona č.
359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů, dle předložených
návrhů a pověřuje starostu města podpisem výše uvedených smluv.
n RM zřizuje komisi škodní a likvidační a jmenuje komisi škodní a likvidační ve složení: před-
seda – Mgr. Milan Kotek, členové – Mgr. Karel Štrégl a Ing. Ivana Skřítecká.
n RM zřizuje komisi sociální a jmenuje komisi sociální ve složení: předseda – Mgr. Jana
Drejslová,    členové – MUDr. Zuzana Holcová, MUDr. Markéta Štruplová, MUDr. Zdeněk Princ,
Bc. Hana Skořepová, Mgr. Andrea Kolaříková, Bc. Lucie Hejduková, tajemník – Bc. Josef
Šimerda.
n RM schvaluje v rámci výjimky  z užití z čl. 4 platných „Zásad zadávání veřejných zakázek

malého rozsahu“ dle pravomoci rady města zakotvené v čl. 5, bod 7 těchto „Zásad“ uzavření
Smlouvy o dílo k provedení prací „Obnova památky – restaurování sousoší Ukřižovaného Krista
a Jana Nepomuckého a sv. Václava v Městské Habrové“ s akademickou sochařkou a restaurá-
torkou MgA. Kateřinou Čihákovou Myškovou, IČO: 62704729, se sídlem Chlumec n. Cidlinou,
Žiželická čp. 309/III, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvede-
né smlouvy.                                          
n RM zřizuje komisi bytovou a jmenuje komisi bytovou ve složení: předseda – paní Hana
Zimmerová, členové – paní Jaroslava Macháňová, paní Zdenka Kadeřávková, paní Libuše
Dittrichová, Bc. Josef Šimerda, tajemník – paní Dana Hubálková.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek veřejné
zakázky „Přístavba garáže hasičské zbrojnice“ Roveň vítězem veřejné zakázky firmu REMING
s.r.o., se sídlem Rychnov n. Kn., Soukenická 1176, IČO: 47454687 a pověřuje starostu města
podpisem smlouvy s vybranou firmou.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na zpracování projektové dokumentace na akci
„Sanace skalního svahu podél silnice II/318 v Rychnově nad Kněžnou“ s firmou STRIX
Inženýring, spol. s r.o., se sídlem Chomutov, 28. října 1081/19, dle předložené cenové nabídky
a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy. 
n RM schvaluje uzavření Příkazní smlouvy na zajištění činnosti koordinátora BOZ při práci na
staveništi u stavby „ZTV Velká Láň – Rychnov nad Kněžnou“ s panem Lubošem Mondíkem,
Lipovka 121, Rychnov n. Kn., dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem
výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy   o    realizaci   přeložky  distribučního   zařízení  určeného
k dodávce elektrické energie v ul. Havlíčkova v Rychnově n. Kn. s firmou ČEZ Distribuce, a.s., se
sídlem Děčín, Teplická 874/8, dle předloženého návrhu. Důvodem přeložky kabelového vedení
je připravovaná výstavba parkoviště za prodejnou Rossmann a pověřuje starostu města podpi-
sem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavbu „ZTV v ulici Zilvarova v
Rychnově nad Kněžnou“ s firmou MATEX HK s.r.o., se sídlem Hradec Králové, Kladská 181, dle
předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na vyhotovení projektové dokumentace na stavbu
„Místo pro přecházení přes silnici I/14 v   Rychnově nad Kněžnou - Lipovce“ se společností OPTI-
MA, spol.  s r.o., se sídlem Vysoké Mýto, Žižkova 738/IV, dle předloženého návrhu a pověřuje sta-
rostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na vyhotovení projektové dokumentace na stavbu
„Odstavná stání pro OA č.p. 1108-1110 v ul. Sokolovská v Rychnově nad Kněžnou“ se zhotovi-
telem Ing. Aleš Sloup – IDS projekt, se sídlem Dobříkov 41, Vysoké Mýto, dle předloženého
návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 841/TC/RD/2018/111 na stav-
bu „Oprava komunikace v ulici Hrdinů odboje, ke hřbitovu a výspravy výtluků na místních
komunikacích v Rychnově nad Kněžnou“ se společností STRABAG a.s., se sídlem Praha, Na
Bělidle 198/21, dle předloženého návrhu. Dodatkem je řešeno navýšení rozsahu opravy
komunikace vyvolané rozšířením vozovky a pověřuje starostu města podpisem výše uvede-
ného dodatku.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo č. 841/TC/RD/2018/226 na stavbu „Oprava komu-
nikace v ulici Javornická – zpevněná plocha u DPS v Rychnově nad Kněžnou“ se společností
STRABAG a.s., se sídlem Praha, Na Bělidle 198/21, dle předloženého návrhu a pověřuje staros-
tu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 6 ke Smlouvě o dílo na realizaci akce „Nízkokapacitní
zařízení pro poskytování sociálních služeb Rychnov nad Kněžnou – stavební práce“ ze dne
19.12.2016 s firmou STATING s.r.o., se sídlem Hradec Králové, Pardubická 861/75a, dle předlo-
ženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku. 

Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta místostarostka

n RM jmenuje na základě doporučení konkursní komise Bc. Renatu Horkou na pracovní
místo ředitelky Mateřské školy Láň, Rychnov n. Kn., Českých bratří 1387 s účinností od
01.12.2018.
n RM schvaluje uzavření Darovací smlouvy se společností Škoda Auto a.s., se sídlem Mladá
Boleslav, tř. Václava Klementa 869 na poskytnutí automobilu ŠKODA KAROQ pro Městskou poli-
cii Rychnov nad Kněžnou, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše
uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Darovací smlouvy se společností Škoda Auto a.s., se sídlem Mladá
Boleslav, tř. Václava Klementa 869 na poskytnutí finančního daru ve výši 40.000,00 Kč za úče-
lem podpory vzdělání v regionu, dle předloženého návrhu a pověřuje místostarostku města
podpisem výše uvedené smlouvy.
Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta místostarostka

Výtah ze zápisu z 22. zasedání Zastupitelstva města 
Rychnova nad Kněžnou konaného dne 31.10.2018

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 22.10.2018

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 05.11.2018

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 09.11.2018
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Tajenky křížovky z  Rychnovského zpravodaje  11/2018
Svijany - Turnova - Šlikové - Rohan - Karel 
- pivovar - žárových hrobů - hotel 

KuPON KříŽOVKy 
Rychnovského zpravodaje 12/2018

Tajenky
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................

Vyplněný kupón odešlete
poštou, e-mailem nebo ho

můžete vhodit do označené
schránky v přízemí budovy

Národního domu, 
Panská 79

do 17. prosince 2018. 

Adresa:

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

Výherci křížovky 11/2018 
Blahopřejeme všem úspěšným luštitelům.

křížovka

e-mail: (usnadní komunikaci)

Tentokrát byli vylosováni: 1. VLADISLAV KUCHAŘ,
Sokolovská 1108, RK; 2. HANA FRÝBOVÁ, U Stadionu 1406, RK;
3. VLASTA VONDROVÁ, U Váhy 1193, Kostelec nad Orlicí. 
Vylosovaní luštitelé si své ceny mohou vyzvednout 
v Městském informačním centru na Starém náměstí. 

Pepíček dostane pod stromeček svoje první lyže. Má z nich ohromnou radost. Jenže jeho tatínek ho
začne ihned poučovat. „Jestlipak Pepíčku víš, že jestli chceš jezdit na lyžích, tak musíš nejprve splnit
tři podmínky.“ „ A jaké to jsou podmínky?“ ptá se malý klučina. Tatínek mu začne tedy vysvětlovat,
že za 1. „musíš umět správně nasazovat a zajišťovat lyže, aby Ti za jízdy nepadaly z nohou. Za 2. musíš
mít odvahu spustit se ze svahu. A za 3. … (TAJENKA).“

VODOROVNĚ: A. Chemická značka draslíku. – B. Značka mouky. – C. MPZ Libanonu. – D. PRVNÍ DÍL TAJEN-
KY. – E. Český zpěvák; Mohamedův rádce. – F. Město v Polsku; český zpěvák (Miki). – G. Chytit; kancelářská
zkratka; hluk. – H. Pravé i umělé hedvábí; značka francouzské hořčice. – I. Druh ubytovacího zařízení; druh
kontroly. – J. Zničit ohněm; část chrámu. – K. Nepohoda; filce. – L. Ochraňovat zboží obalem. – M. Plastika z
vypálené hlíny. – N. Rezivěti. – O. Lovecký pes; smrtelná nemoc; plísňový sýr. – P. Český zámek; krása. – R.
Boltce zvěře; ženské jméno (23.3.). – S. Německy „umrlec“; druh horniny; notes. – T. Borovice; túje. – U. Žít
nějaký čas pod plátěným přístřeším. – V. Biblická hora.

SVISLE: 1. Severské mužské jméno; karetní výraz. – 2. Popěvek; potáč; přezdívka zápasníka v oktagonu
Vémoly. – 3. Celkové jmění; edém; tento rok. – 4. Šiřitel; TŘETÍ DÍL TAJENKY; značka starších gramodesek. –
5. Zásah otěžemi; albánský paša; hlíza kolokázie; geologická vrstva druhohor; kříženec velblouda. – 6. Druh
číselného sázení; lotyšský šachista; planetka; značka zdravotního materiálu. – 7. Lasicovitá šelma; filipínská
sopka; Krajská odborová rada (zkr.); jméno psa. – 8. Město ve Francii; druh lodní plachty; město na Ukrajině;
dílo; první žena. – 9. Část mozku (anatomicky); patřící nejvyššímu pekelníkovi; slovensky „bratr“. – 10. DRUHÝ
DÍL TAJENKY; francouzský komik; telefonovat. – 11. SPZ Kolína; příjmení oblíbeného italského kuchaře
(Emanuel); ruský realistický malíř. – 12. Nářečně „táta“; deska na hlavici sloupu. 

NÁPOVĚDA: F – LASEK, H – AKITA, T – ZERAV, 2 – KARLOS, 5 – SKYT, 8 – INOR, AAP. Vladimír Čihák
Výherci křížovky budou zveřejněny v dalším čísle zpravodaje.

luštěte se zpravodajem

Po - Čt       8.00 - 16.00 hod.

Vánoční křížovka



JEŽÍŠEK V ZPŠ

Sledujte nás na  zpskoda

od 1. 11. do 21. 12. 2018 naděluje dárky dětem
narozeným v letech 2003 až 2018.
Zdravý SVAČINOVÝ BOX od českého výrobce
ZDRAVÉ LAHVE® obdržíte po předložení kartičky
pojištěnce dítěte.

www.zpskoda.cz
www.kartamehosrdce.cz
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